
20 gr. 20 gr.

GONIEC KDAKOWS
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 «zpalt»eh 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dia poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

Rok V. I N r. 9.

Kraków, środa 13 stycznia 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane autorom Jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.5(1 Zł 
x odnonzeniem do domu 5 Zt. Nu prowincji dopłata

porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Książka koryguje omyłką amerykańską.

Wojnal Japonią dętka i długa
Mister Grew o sytuacji wojennej na Dalekim Wschodzie.

Kraków, 12 stycznia. Były amerykań
ski ambasador w Tokio, mr. Joseph 
C. Grew, k/óry spędził na swojej pla
cówce 10 lat, wydał ostatnio niezwykle 
ciekawą, a z powodu swej prawdomów
ności sensacyjną książkę pt.: „Report 
from Tokio".Amerykańskie czasopismo 
„Times" przynosi obecnie wyjątki z tej 
książki, z k/órych wynika, że były am
basador przestrzega swoich rodaków, 
aby nie poplełnili omyłki w ocenie go
spodarczej, wojskowej I moralnej siły 
Japonji. Przepowiada on swoim roda
kom długą | ciężką wojnę, aż do gorz
kiego zakończenia.

...Japotnja jest silniejsza niż kiedykol
wiek' - r  pisze am basador w swojej książce 
i podaje na swe twierdzenie poważne argu- 
mpnty.. Na pytania: „Jak Japonja mogła 
z nami rozpocząć wojnę?" „Jak się stało, 
że Japon ja  m arzy o zwycięstwie!", da je 
am basador odpowiedzi:

..Widziałem zimną niszczącą pogardę J a 
pończyków dla naszej rasy, k tóra m yslała 
o wojnie z Japom ją, nie biorąc pod uwagę, 
jaką  siłę przedstaw iają naprawdę Japoń
czycy. Japończycy przeprowadzali porów
nania między sobą a  nami, które dla nas 
nie wypadły korzystnie. Przeciwstawili 
swoją oszczędność naszej rozrzutności, 
swoją narodową jedność naszej gospo
darce partyjnictw a, widzieli wygodę, jnką 
się otaczamy i zazdroszczą nam  jej, jak 
kolwiek pogardzają nam i z tego powodu.

Uważają nas za pyszałków, 
za bogatych I bezsilnych, uważają, że 
Jesteśmy znlewieśclall, że myśli nasze 
krążą dookoła życiowych wygód, oso
bistych zachcianek 1 gospodarki par

tyjnej". #
Dalsze wywody am basadora brzmią nastę
pująco: „Nie mam zamiaru chwalić naro
du, który jest naszym wrogiem, ale muszę 
w naszym własnym interesie przytoczyć

najważniejszą Jego zaletę, 
a mianowicie, to że Jest on 

zjednoczony.
Czy więc gabinet wojenny jest m ądry 

lub warjacki, to zawsze znajdzie poparcie, 
wierząc w boskie pochodzenie swego cesa
rza i nieskazitelność swoich wodzów. un  
la t już przygotowali się Japończycy jako 
całość i każdy z osobna na wojnę. »ą osz
czędni. Tmperjum japońskie zakwitnęło na 
riem i wyrzeczeń.

Pośród swojego ubóstwa zbudowali
Japończycy niezwykłą maszynę wo

jenną.
S ą fanatykam i, w ierzą w  swoją wojnę, 
wierzą w swój rząd i nieprzemijającą pew
ność swoich narodowych celów. Ta wiara 
narodowa sięga wstecz do półmitycznych 
wieków ich historji.

Są oni, przynajmniej podczas wojny, 
totallstaml.

Przed długim czasem, kiedy Niemcy I Wło
chy były Jeszcze zlepkiem małych pań
stewek, Istniały w Japonji dyktatorskie
rządy. System, który poprzedził obecną 
zmodernizowaną formę rządów, byl to ta
litarny  i autorytatyw ny. Demokracja by
ła dla Japończyków tylko próbą, do której 
przeszli powoli i ostrożnie.

Czyż może tedy dziwić, żs Japońscy 
wodzowie przy takich zdolnościach 
i przy takim rządzie nie obawiają się 

wojny?

Japońscy wodzowie wierzą, że mogą zwy
ciężyć i że zwyciężą. Liczą się oni z naszem 
niedocenianiem naszego rozbicia wewnętrz- 

przód i podczas wojny. Liczą sią też
< naszą niechęcią ponoszenia ofiar.

Japonja zawdzięczała dawniej » * • ! •  
sukcesy tej samej strategii, którą 

stosuje I dzisiaj.
W roku 1894 i 1895 pobiła Japonja olbrzy
mie ehińekie państwo Mandżurów, w roku 
1904 do 1905 atakuje Japonja Rosję i bije

ią. G d /jap o ń scy  militaryści zrozumieli za
roś demokratycznych zbrojeń, musieli po- 
•4*wiłó wszystko na jedną stawkę. Gr* Iw

la heroiczna, a nie był to hazard. Dobrze 
obmyślona kam panja na południu była 
wspaniałym czynem wojennym.

Dzisiaj Japonja Jest silniejszą, 
niż kiedykolwiek.

Obecnie stoimy naprzeciwko nletylko J a 
ponji, ale też zdobytych przez nią krajów. 
Nikt teraz nie może mówić o pobiciu J a 
ponji w trzech miesiącach. Nie urągamy 
już japońskiej flocie ani lotnictwu, gdyż 
wiemy, że walczymy ze zjednoczonym nie

Komunikat wojenny lis t , i lalalny most
Genewa, 12 stycznia. Północno-<amerykań- 

skl magazyn informacyjny „Tima" Ironi
zuje w pewnym artykule na temat „praw- 
domównoci urzędowych sprawozdań wojen
nych Stanów Zjednoczonych". Jako dosa
dny przykład swoich wywodów zestawia 
wymienione czasopismo szereg komunika
tów, dotyczących „zburzenia-m ostu, waż
nego pod względem strategicznym, na Wai- 
rojii w Nowej Gwinei. Pismo stwierdza, że 
w dniu 23 września komunikat wydany z 
głównej kwatery generała Mae Arthura, 
do-niósł po raz pierwszy o zniszczeniu tego 
mostu przy pomocy ataków lotniczych. Na
stępnego jednak dnia podano do wiadomo
ści, że zniszczony most „został trafiony I 
uszkodzony". Zkolei przez kilka dni z rzę
du nic nie słyszano o tym moście. Wre
szcie komunikat urzędowy doniósł: „My
śliwce nljanckie dokonały nalotów nurko
wych na ten most i zniszczyły Jeden Jego 
koniec zupełnie". Wkdńcu — według komu
nikatu urzędowego — wysiano przeciw mo
stowi na W airopi „latające twierdze ,

Brak sukcesów z powodu braku 
llnlf komunikacyjnych,

Buenos Aires, 12 stycznia. „Plorśclśń s a 
lowy osi dookoła Tunisu I Blzerty Jeet nl»- 
z,®mny | elastyczny" — mówi czasopismo 
Północno-amerykańskla „Tima" w artyku
le. opisującym przebieg kainpanji wojsk 
otanow Zjednoczonych w Północnej Afry- 
<‘e. Brak sprawozdań o sukcesach w toczą
cej się tam wojnie zrzuca wymienione cza
sopismo na karb niedostatecznych llnlj ko
munikacyjnych. Mgła polityczna nad pół

Bataljon /uuciattki »  dradze j»tadnioa>g w*chód od itu ora

przyjacielem i że musimy przeciwko niemu 
wystąpić z potęgą, która również musi być 
zjednoczona, a większa od tamtej. Japoń
czycy nie załamią się. Nie załamią się ani 
moralnie, ani psychicznie, ani też go
spodarczo. Poprostu dopną swego pasa o 
jedną dziurkę ciaśniej, zmniejszą rację 
swego ryżu z jednej miseczki na pół mi
seczki i będą walczyli do ostatniego. Musi
my sobie zdać z tego sprawę, że Japończy
cy są już na Aleutach, niedaleko od Alaski 
I niedaleko od innych części naszego kraju".

Wiotkie myillwce w locie bojowym nad mortem 
Śródciemnem.

pnzyezem „oba dojścia do mostu ugodzono 
clężkleml minami powletrzneml, tak, ża 
most został ciężko uszkodzony" (komunikat 
z dnia 1 października). W ciągu całej serji 
ataków w następnych dniach most (zni- 
emczony już w dniu 23 września) został 
zbombardowany przez myśliwce ł przy po- 
mooy ciężkich bomb. Uzyskano bezpośred
nie trafienia, a „znaczna część luku moatu 
została zniszczona bombami rozpryskowe- 
mi". Komunika^ z 3 października doniósł 
jedynie, że formacja myśliwców zaatako
wała most przy pomocy bomb i ogniem ka
rabinów maszynowych, wskutek czego te
mu godnego pożałowania mostowi „zadnia 
dalsze szkody tak, że obecnie jest on p ra
wie zupełnie zburzony". W dniu 4 paździer
nika zaatakowały most po raz pierwszy 
bombowce średniego typu, przyczepi „uzy
skały trzy celne trafienia ciężkiemi bom
bami i zniszczyły wschodni kraniec mo
stu".

Czasopismo kończy ze zgryźliwą iroują: 
„W bieżącym tygodniu most na Wairopi 
będzie zapewno daloj uiszczony".

nocną Afryką po zamordowaniu admirała 
Darlana stała się Jeszcze bardziej nieprzej
rzysta. „Time" stwierdza w dalszym ciągu, 
że wojaka i posiłki osi dowożone są przez 
morze Śródziemne przy pomocy parowców, 
żaglowców i samolotów transportowych i 
w ten sposób nieprzerwanie napływają do 
Tunisu i Bizerty. Natomiast, posiłki dla 
Anglo-Amerykanów muszą odbywać zna
cznie dłuższe drogi.

„Irish Times" o sytuacji 
na wschodnim froncie.

Genewa. 12 stycznia. Pod nagłówkiem
„Co zyskały mocarstwa osi w Związku So
wieckim?" — wojskowy wspólpracownin 
gazety dubllńskiej „Irish Times" pisie co 
następuje:

„Mogłoby się wydawać, iż nagłówek ten 
dziwacznie brzmi w czasie, w którym tu i 
ówdzie wyrabia się pogląd, jakoby Sowiety 
odniosły jakieś korzyści. W rzeczy samej 
nagłówek ten jest zupełnie uzasadniony. o 
ile się uzmysłowi cnlość kampanji w 
Związku Sowieckim w roku 1942. \\ tym 
wypadku tylko mocarstwa osi uważać moż
na za zwycięskie. .

W pierwszym rzędzie zyskały ono cały 
rok czasu, a to oznacza, że ich stanowiska 
wzdłuż północnej połowy frontu stały się 
o wielo silniejsze. Ich tamtejsze umocnie
nia, drogi dowozowe, kwatery itd. wiajdują 
się obecnie z pewnością w o wiole lOpszyin 
stanie aniżeli to było jeszcze przed rokiem. 
Przypuszczenie to jest trafnie potwierdzo
ne przez ten fakt, żo Sowiety ewemi ątaka. 
ml w rejonie Wielkie Łuki Rżew oę ą«nę- 
ły w tym roku znacznie mniej, aniżeli w u- 
bległym. Całkiem logicznie zgadza się to 
ze „strategją twierdz", której trzym ają się 
Niemcy. Jeżeliby widziano w tym tylko 
pewnego rodzaju zysk negatywny, to wte
dy jest uzasadnione pytanie, cz” Niemcy w 
negatywnym sensie podczas ,i roku j -  
eiągnęli ostatoezniejsze i pozytywne zyski. 
Bez pytania, tak. Dałyby się ono ^ e n su n ,^  
wać w czterech punktach: 1) Całkowite 
obsadzenie Krymu. 2) całkowite 
Ukrainy 3) opanowanie Kaukazu, 4) przer. 
wanie sowieckiej żeglugi na Wołdze.

Ale oto są ludzie, którzy twierdzą — tak 
czytamy w „Irish Times" —że ze strony nie
mieckiej spodziewano się więcej z wypra
wy 1942 roku. Tym można tylko odpowie
dzieć słowami Moltkego: „Taktyczne zwy
cięstwo dostosowuje się przeważnie do s tra 
tegicznego planu". W tym wypadku stra
tegicznym planem Jest wzmocnienie I usta
lenie Europy. Kto sobie to uprzytomm. mu
si ostatecznie dojść do przekonania ~  
kończy korespondent — że obecna syt 
cja wojskowa na wschodzie
niemiecka naczelną komendę z pewnością 
przewidziana i że odpowiednio do tego zo
stały przez nią poczynione celowe zarzą
dzenia. ______

Z  15-tu łodzi podwodnych 
' zatopiono 9.

Rarlln 1° stycznia Admiralicja brytyj
ska komunikuje obecnie o stracie 9-eJ lodzi 
podwodni kiesy U. Chodzi tu o łódź pod- 
wodną „Ułm osf, która od dłuższego czasu 
nie daje znaku żyda. , . •

Klasa U ohejmowalu pierwotnie 15 lo
dzi iednak straciła następujące jednostki: 
Uńdine". „Usk", „Untaunted . „Union , 

"Urgo", „Upliolder", „Uniąue", ..Uubeatcr , 
a obecnie „Utmost". Klasa U, ?.?której obe
cnie pozostało zaledwie fi lodzi, składa się 
a jednostek o pojemności 540 ton w stania 
wynurzonym, szybkość ich wynosi prz*>
■nośnie 1Ł2 węzłów nad wodą.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 stycznia. Włoski komunikat 

Wojotuny z pomiedziałku ma brzmienie na
stępujące:

Główna kwatera sil zbrojnych komuni
kuje: •

Działalność oddziałów szperaczy na fron
cie Syrty.

Na terenie Tunisu wojska włoskie od
rzuciły oddział nieprzyjacielski, zdobyły 
nieco broni i wzięły do niewoli kilku jeń
ców.

Na obu odcinkach formacje lotnictwa 
"włoskiego i niemieckiego pomimo złych 
warunków atmosferycznych, obrzuciły wie
lokrotnie bombami i ostrzeliwały ogniem 
karabinów maszynowych z widoczną sku
tecznością wysunięte stanowiska oraz znaj
dujące się w marszu kolumny nieprzyja
ciela.

Myśliwce niemieckie zestrzeliły w walce 
powietrznej 5 samolotów.

Ataki powietrzne, skierowane na wyspę 
, Lampedusa i Trypolis nio pociągnęły za 

sobą żadnych ofiar. Szkody mntorjałowe są
eieznaczme.

Koło Kap San Vito (Palermo) wraz ze 
zwłokami G członków załogi znaleziono 
resztki dwumotorowego samolotu angiel- 
ekiogo, który w czasie jednego z oopnzed- 
Ziich ataków został trafiony prze® artylerję 
przeciwlotniczą i spadl płonąc.

Wzrost sił chińskiej armji 
narodowej.

Sztokholm, 12 stycznia. Szef sztabu gene
ralnego a rm ji chińskiej w Nanklnle, gene
ra ł Lluyufen, oświadczył według doniesie
nia, przytoczonego przez dziennik „Nya  
D aglig t Alłchanda", że a rm ja  chińska dy
sponuje obecnie conajmnlej 400.000 żołnie* 
rzy. W ciągu ub. roku flota została powięk
szona o 37 nowozbudowanych jednostek 
wojennych. Bazy flotowe kolo Weihnwei 
i Kantonu zostały rozbudowane i wzmoc
nione. Również lotnictwo, któro' obecnie po
większa się w ramach planu 3-letnie<o, 
otrzymało posiłki.

Jednolite porto kontynentalne.
Berlin, 12 stycznia. Za trzy  miesiące 

w  dniu i  kw ietnia w pewnej liczbie państw, 
które przystąpiły do europejskiego związku  
pocztowego i telekomunikacyjnego, założo
nego w październiku 1942 r. w pałacu poci 
ty  niemieckiej w W iedniu, wejdzie w tycie  
zobowiązanie, przyjęte przez Niemcy. W ło 
chy | inne narody z mocą obowiązującą JuZ 
od dnia 1 uycznia.

Zobowiązaniem tem jest wprowadzenie 
jednolitego porta kontynentalnego oraz 
jednolitych opłat telegraficznych w rów
nej wysokości, be® względu na obrót we- 
wuętirauy i zagraniczny. W obecnej chwili 
eobowiązanie to dotyczy następujących 
państw: AlbanJa, B ulgarja, Danja, Niemcy, 
Finlandia. Włochy, Chorwacja, Holandia, 
Norwcgja, Rum unja, San M arino, Sło
wacja i W ęgry.

Już od dalia 1 stycznia 1943 r. kosztuje np. 
list do Włoch, ważący 70 g i opłacony do
tychczas 70 fenigami, jedynie 24 fenigi, list 
wagi 1000 g, który kosztowni 7.60 marek 
niem., kosztuje obecnie tylko 60 feuigów. 
Takie same opłaty będą obowiązywały od 
dnia ) kwietnia w większości państw euro
pejskich.

Niemniej doniosły krok naprzód stanowi 
wprowadzenie jednolitej opłaty europej- 
skiel za depesze w wysokości 15 fenlgów
za słowo. — Dotychczas obowiązywało w 
Niemczech w komunikacji telefonicznej 
z krajami kontynentu 28 różnych stnwok 
opłat, aż do wysokości 38 fen. za słowo 
(przejściowo poszczególne państwa mogą 
jeszcze pobierać po 20 fenigów za słowo). 
Jeżeli ten nowy duch europejski będzie 
©zynił w dalszym ciągu takie postępy, 
wówczas nasz kontynent etanie się wkrót
ce jednolitym obszarem pocztowym dla 
pożytku życia gospodarczego i kultury, ży- 
jącej w pokoju Europy.

Już byt najwyższy czas, aby się skończył sta
ły  rok. Mój kalendarz z notatkami jest tak po
targany i porwany, jakby go inlode psy ninły 
w swoich zębach. Żadna kartka nie trzyma się 
drugiej, wszędzie widać slrzępy, kleksy atramen
towe i niezrozumiale bazgroly. Boki są wydala  
i zaginają się ze starości, (o też w ostatnich mie
siącach wyjmowałem tę książeczkę tylko wtedy, 
gdy nikt nie palrzal się w mą stronę. Niedawno 
temu upadl mi na ziemię i rozlecinl się jak li Ija 
kart. Dlatego też założyłem naokoło niego pun
kt, która żciąga kartki. Pewnego razu musialem 
te oderwane papierki przejrzeć I odl$rvlein. że 
kartka „14 do 15 marca* (imieniny ciotki Aure- 
Iji, nie zapomnieć o bukiecie) znajduje się obok 
„21 do 22 października* — (spotkanie o godzinie 
3 elej z p Marysią przy poczcie). Adres taniego 
pensjonatu w miejscowości kuracyjnej na Podkar
paciu. obliczenie wydatków w związku z eiotką i 
dwa aforyzmy Wyspiańskiego, o których mia
łem się wypowiedzieć, zniknęły jak kamfora. 
Gdyby w te papiery wdarł się wiatr, część irej 
pamięci byłaby stracona na zawsze i musiatbym 
na nowo zawiązywać kontakty z ludźmi.

Oczywiście, że kalendarz z notatkami jest fb- 
jawem degeneracji. Adam i Ewa bynajmniej nie 
opuścili żadnego terminu, dzień wyrzucenia ich 
x raju nie był przez nich notowany, a mimo to, 
pozostał niezapomniany. Ais i dzisiaj są ludzie.

Ciężkie straty Sowietów
W  dziesięciu dniach zniszczono 62 4  czołgi.

Berlin, 12 «tye®nia. Naczelna komenda 
niwmleck. h sił zbrojnych donosi z głównej 
kw atery K ih rr ra  w dniu 11 styt^nia:

Na północnym Kaukazie, pod Stalingra
dom i w rejonie Donu odparto krwawo w  
ciężkich walkach kontynuowane a taki prze
ważających liczebnie form acyj piechcty I 
czołgów sowieckich. Lotnictwo niemieckie 
przyłączało się do tych w alk znaczneml si
łam i. Oddziały piechoty | czołgćw zniszczy
ły w kontrataku nieprzyjacielskie form a
cje. A rm ja  lądowa i lotnictwo zniszczyły, 
względnio unieruchomiły 136 czołgów, z 
czego 60 w samym ty lko  rejonie Stalingra
du. Samoloty myśliwskio zestrzeliły 20 sa
molotów sowieckich, tracąc dwa własne a- 
paraty.

Oddziały wypadowe zniszczyły na środ
kowym odcinku frontu  większą ilość sta

Intensywne walki łodzi podwodnych.
Berlin, 12 styewria. W  ubiegłą niedzielę 

kontradm irał Lilżzow wygłosił przez radjo  
odczyt na tem at, ciężkich i ofiarnych, ale 
równocześnie uwieńczonych takim  rezulta
tem w alk niemieckich łodzi podwodnych.

„Niemieckie lodzie podwodne — mówił 
kontradmirał Lutzów — prowadzą w pierw
szym rzędzie walkę z nieprzyjacielskim to
nażem okrętowym, w którym tc«uaż cy
sternowy stanowi najwrażliwszy dział 
nljanokich sil zbrojnych. Statki cysternowe 
są to jednostki specjalnego typu, których 
niesposób zastąpić zwyklaau statkami 
frachtowemi.

W tych warunkach zrozumiałem jest 
samo przez się, że zni»zczooiy ostatnio kon
wój płynął pod silneiu ubezpieczeniem. 
Tem niemniej wyczyn niemieckich lodzi 
podwodnych nabiera większego znaczenia. 
Anglo-Amerykanie podejmując w listopa
dzie ub. r, swą kampanję pmnocno-afry- 
kańską, szafowali przytem równocześnie 
objawami daleko idących nadziei. Bardzo 
rychło jednak nastąpiło otrzeźwienie. Opi- 
uja publiczna, zwłaszcza w Wielkiej Bry- 
lanji, miała niemylno przeczucie, ze przed
sięwzięcie to narażone jost na liiezwykle 
niebezpieczeństwo, ponieważ jego realiza
cja zależała w zdecydowany ejiosób od mo
żliwości dowozowych drogą morską. Ostat
nie sukcesy łodzi podwodnych pomiędzy 
Trynidadem i Gibraltarem wykazały naocz
nie Anglikom i północnym Amerykanom, 
że ich obawy z powodu awanturniczego 
charakteru wyprawy północno-afrykan- 
skięj były najzupełniej uzasadnione.

Niezaleinio od tego zniszczenia konwoju, 
złożonego z cysternowców, nasuwu się pew
no wspomnienie,które zwraea uwagę obser
watorów tej walki jeszcze na inną okolicz
ność. Kiedy niemieckie lodzie podwodne 
przystąpiły przed rokiem do ataków na że
glugę aliancka na wodach nółmx*no>ame- 
rykańskieh, ofiarą ich padla uderzająco 
wielka liczba cysternowców, służących do 
przewożenia ro.py. Przez szereg miesięcy 
połowę zatopionych tam statków stanowi
ły cysternowce. Powodem tego zjawiska 
nie byl bynajmniej fakt, żeby lodzie pod
wodne urządzały epec.ialne polowania na 
cysternowce, lecz zjawisko to dowodzi ra
czej, jak jednostronnie Stany Zjednoczone 
nastawiły się na dowóz ropy wyłącznie dro
gą morską. Nieokiełznana chęć wzbogace
nia się skłoniła północnych Amerykanów 
do formowania najtańszego sposobu prze
wozu materiałów pędnych, nie liczącego 
się z niebezpieczeństwami, zagrażającemi 
tym transport otn w wypadku wojny. Tem 
też tłumaczy się, że od przeszło roku sły
szymy z kół przemysłu północno-amery- 
knń-kiego, a także przemysłu zbrojeniowe
go skargi na brnk ropy naftowej w związ
ku ze stratą lioznych cysternowców.

W tych warunkach ten nowy dotkliwy 
cios, zadawany przez niemieckie łodizie pod
wodne żegludze aljanckieo, odbija sie fa
talni© nietylko na operacyjnych przygoto
waniach al.iantów w północnej Afryce i na 
morzu Sródziemnem, afe także na zaopa
trzeniu Wielkiej Brytanji w ropę naftową.

którzy radzę sobie bez kalendarza. Chłop pa
mięta dokładnie dzień siewu i zbioru, dowiaduje 
się o porach roku obserwując ziemię lub gwia
zdy. Jego podziałem czasu są dnie, tygodnie i 
miesiące, które wobec wiecznoici zapadają się 
w nicość. •

Podobnie jak z chłopem, rzecz przedstawia się 
z poelą. Jeśli żyje według swoich upodobań I 
oddaje się swojemu genjuszowi nie utrzymując 
kontaktu z wydawcami i z terminami dzienników, 
jedyna jego potrzeba jest papier i notowanie po
mysłów, ale bynujniniej nie ubranie.

I.ecz my ludzie wielkomiejscy ze słaba pamię
cią błądziliśmy po ścieżkach życia nie posiadając 
lęj książeczki. Jest ona wyrazem dobroci i wier
ności, może Jednak czasem stać się przykrym 
mentorem — a naweś tyranem. Co masi dzisiaj 
do załatwienia? Z kim masz się spotkać? Co po
stanowiłeś sobie na tę i tę godzinę? Zapisz to 
sobie! Poco masz zaprzątać »obia pamięć. — Tak 
jest wygodniej. W  ten sposób staje się hotatnik 
pomocą I symbolem. Symbolem nienaturalnego 
trybu życia, spętania człowieka z techniką życio
wą, która się nie pyta, czy ma tlę ochotę załatwić 
to lub owo. — Jeslei maszyną, a więc musisz za
łatwić dzienne pensum.

Codziennie przekreślam grubą kreeką jeden 
dzień, który minął Nie przekreilone kwadra
ty przyszłych tygodni robią na mnie wra
żenie podejrzane Obserwuję, jak się coraz bar
dziej lupetniają. jak zrastają się w rodzaj dżun
gli. przez którą trudno się przedrzeć. Czy wiesz, 
czy przeczuwasz, jąka rzeczywistoM wyróżnią

nowisk bojowych, wzięły do nlcwtoll Jeńców 
i zdobyły łup. W a lk i o W ie lk ie  Łuki i na 
południowy wschód od joziara łlm eń trw a
ją nadal. W  czasie od 1 do 10 stycznia fo r
macjo a rm ji lądowej zniszczyły, zdobyły, 
względnie unieruchom iły pac-sitami na 
froncio wschodnim 624 czołgi sowieckie.

Podczas kontynuowania ataków  lotni
czych na kolej murmańską bolszewicy 
stracili liczny tabor kolejowy. Szybkie sa
moloty bejowe zatopiły w porcie M urm ań
ska sfatek handlowy o pojemności 4.003 b r t  
i ciężko uszkodziły Jeden frachtowiec. W  
Afryce północnej lokalna działalność bojo
wa. Niemieckie i włoskie lotnictwo zwal
czało nieprzyjacielskie bazy powietrzne, 
stanowiska i ruchy marszowe wojsk. Nie
mieccy myśliwcy zestrzelili pięć samolo
tów.

Można tafcie preypuścić z cąlą pewnością, 
żo wywołał on poważną lukę w dowozie ro
py dla przemysłu półnoeno-amerykańskie- 
go na północnowschodnich obszarach togo

Ostatnie zwycięstwo niemieckich łodzi 
podwodnych potwierdza pozatem także oba
wy przed tom niebeapieczeństwem, które 
jest nieustanną grozą dla Anglików i pół
nocnych Amerykanów, a które z każdym 
dniem nabiera na powadze. Jeżeli więc 
współpracownik dla spraw marynarki 
dziennika „Daily Espress" oświadcza, że 
wszystkie ozaaki wskazują, iż ataki lodzi 
podwodnych przybierają jia intensywności 
i obejmują wszystkie zakątki siedmiu ocea
nów świnta, to należy przyznać temu 
oświadczeniu zupełną słuszność. Niemniej 
słusznent jest również wypowiedziane 
przez niego stwierdzenie, że łodzie podwod
ne stały się upiorem oceanów w najdosłow- 
uieiszem tego słowa znaczeniu.

To toż w tym samym czasie, kiedy admi
rał amerykański Stark z zaniepokojeniem 
l>odkreśla, że nie popełnia się przesady, 
traktując problem łodzi podwodnych z jak 
największą powagą, konserwatywny poseł 
do angielskiej Izby Gmin. Bower. oświad
czył w pewnem przemówieniu, iż „jeszcze 
nie wygrano najważniejszej kampanji w 
bitwie, toczącej się na na siedmiu ocea
nach, oo więcej, niema dotychczas naj
mniejszych oznak zapowiadających, iż uda 
się kiedykolwiek wygrać tę bitwę".

W kilku wierszach.
W  niedzielę rano odczuto w Antakya gwałtow

ne trzęsienie ziemi, które trwało 10 sekund. Na 
szczęście szkód materjalnych nie było.

♦
Jaik donosi radjo palestyńskie, w różnych oko

licach kraju, głównie w miastach portowych 
Jaffie, Tel Avi» ) Haifie zaszły wypadki chole
ry, zawleczonej lam przez wojska snglo-amery- 
kańskie, ściągnięte do tych okolić z całego świa
ta. W  Palestynie zanotowano już pewną liczbę 
ofiar śmiertelnych.

*
Jak donosi „Daily Telegraph“, Ronald Tree, 

parlamentarny aekrelarz stanu w brytyjskiem 
ministerstwie informacji, niespodziewanie został 
usunięly z znjmownnego stanowiska. Na placówce 
tej Tree utrzymywał się od trzech lat.

♦
Władze kierownicze marynarki pólnoeno-ame 

rykańskicj podały w niedzielę wieczór do wia 
domośći. że od 27 września 1941 r. do 21 listo
pada 1942 r. zawiadomiono najbliższych krew
nych o stracie 3211 członków.

*  • K
Biuro Beulera dowiaduje się o śmierci n. pre

zydenta republiki Argentyny — Justo. Zgon na
stąpił wskutek krwotoku.

Jak z Bogoty donoszą, prezydent republik) Lo- 
pez zamianował Franciszka Chauz b. ambasado
ra w Limie — ministrem spraw zagranicznych. — 
Piastujący dotychczas to stanowisko minister 
Turbay ustąpił z nieznanych bliżej powodów.

z łych na marginesie zanotowanych stów i z krzy
wych cyfr oznaczających godziny? Ile radości i 
przykrości, ile sukcesów i niepowodzenia, ile re
zygnacji i rozczarowania? Gdy jednak kwadrat 
przekreślony jest drugą kreską, wpada len dzicó. 
obojętne czy był radosny czy smutny, w prze
szłość jak przeczytany list do kosza z p a p ila 
rni. Przykrość lub nieziszczone nadzieje siatą się 
przy zwiększonej odległości takie małe, że nte 
warto na nie zwracać uwagi.

Kalendarz nowego roku jest poprostu niesa
mowity, ze swenii 365 polami i tysiącami otwar
tych pytań. Wśród nich Jedno natarczywie się 
pcha na pierwszy plan: czy doczekasz końca ro
ku? Natomiast stary, zabazgrany kalendarz po
siada przy końcu roku coś pokrzepiającego, — 
Chwała Bogu! Wkońeu dotarłeś do mety. Nieraz 
znalazłeś się w nieznośnych warunkach i ra ża
dną cenę nie chclałbyś powtórzyć tych przeżyć. 
Ale znalazły się w Iwojem życiu rzeczy udane i 
dobre, które sięgają również dalej w nowy rok. 
To pozostaje na zawsze i przyjmuje tylko Ja 
śn.:ejszv Jeszcze wygląd, podczas gdy rzeczy złe 
zapodają się w szsrzyźnie przeszłołcl. Pownlt na
biera wszystko dalej perspektywy. O nleporo 
sumieniach z panem Iks, które nas irytowały w 
czerwcu, dawwohyśmy już nie pamiętali. gdv 
hyśmy jego nazwiska nie znaleźli w notatniku 
z trzema czerwonemi wykrzykn karaś. Również 
wycieczka wakacyjna w góry, która nam " poszła 
pod nosem, nie irytuje nas więcej.

Podczas cichych, spokojnych wieczorów przs-

Spadek produkcji w południowo
afrykańskich kopalniach złota.
Sztokholm, 12 stycznia. Południowo-afry»  

kańskie kopalnie złota odczuwają w do
tk liw y  sposób skutki wojny. Po raz pierw
szy od chwili zerwania ze standardem zło
ta w roku 1932, zaznaczył się spadek rocz
nej produkcji.

W pierwszych 11-tu miesiącach ubiegłe
go roku produkcja złota wynosiła jedynie 
13.01 miljomów uncji, czyli była mniejsza 
o 165.125 uncji w porównaniu z odpowied
nim okresem rofcu 1941.

KRONIKA
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.00 do 6.30

Dziś: Arkadjusza m. 
Jutro: Leouejusza

Terminarz podatkowy w styczniu
Kraków, 12 stycznia. W  styczniu są płatne na

stępujące podatki: Podalkiipańalwuwe zdodatkarał 
komunalnemi: 15 stycznia — wplata do kasy 
Urzędu Skarbowego od obrotu, uzyskanego w 
miesiącu grudniu, miesięcznej zaliczki na poda
tek obrotowy 1942 przez płatników, prowadzących 
prawidłowe księgi oraz przez płatników n.e pro
wadzących prawidłowych ksiąg, o ile Ich roczny 
obrót przekroczył w roku 1941 kwotę 50.00(1 zł.

15 stycznia — wpłata do kasy Urzędu Skarbo
wego, od obrotu uzyskanego w październiku, li
stopadzie I grudniu 1942 r. kwartalnej zaliczki 
na podatek obrotowy 1942 przez płatników nie 
prowadzących prawidłowych ksiąg, o Be ich rocz
ny obrót nie przekroczył w r. 194J kwoty. 50.000 
złotych.

1—3 | stycznlą —  wpłata raty styczniowej za
ległych podatków, rozłożonych przez Urząd Skar
bowy na raty.

Opłaty komunalne I świadczenia socjalne:
10 stycznia: Wpłata db Ubezpieczalni spolecz 

nej wkładek ubezpieczeniowych od choroby i od 
wypadków, tudzież wpłały na fundusze emery
talny, pracy i bezrobocia, od plac wypłaconych 
w grudniu 1942 r. Wplata do kasy właściwego 
Urzędu Gminnego daniny od mieszkańców, potrą
conej od uposażeń w miesiącu grudniu. Wplata 
do kasy właściwego Urzędu Gminnego dodatku 
wojennego do daniny od mieszkańców, potrąco
nego od uposażeń w miesiącu grudniu.

15 stycznia: Wplata do kasy właściwego Urzędu 
Gminnego podatku od ąumy płac, wypłaconej 
pracownikom w grudniu., 1942 r., o ile suma za 
cały rok przekroczyła kwotę 30.000.

1—31 stycznia: Wplata do kasy właściwego U- 
rzędu Gminnego daniny od mieszkańców przez 
osoby, którym zarządy gminne przestały h a k łł  
ptatn. Wpłata do kasy właściwego Urzędu Miej
skiego miesięcznej opłaty wodociągowej, kann'© 
wej i za czyszczenie jezdni i ulic, w wysokości 
podawanej każdorazowo w nakaB-e ptażniczym.

Obowiązek uiszczania daniny 
turystycznej.

Kraków, 12 .tycznią. W myśl plwwszegą postano- 
Hienia wykonawczego do rozporządzeń la o utworze, 
nlu związków turystyezrtych w Gen. Gub. <Dz. Ftozp. 
Gen. Gub. Nr 1 tl z dnia 30 grudnia 1942 r.) są od 
dnia 1 stycznia br. wszystkie osoby I zakłady, któro 
z ruchu turystycznego tub uzdrowiskowego czerpią 
bezpośrednio lub pośrednio korzyści gospodarczo, zo
bowiązana do uiszczenia daniny turystycznej.

Obowiązek len wjipeluiió mueszą nietylko zakłady 
promu y« lu BWiMlmijeZO- Powjcewity. domy lurjwty- 
oene,- domy wypoczynkowe i lamątarja, lec® również 
aoktady koTOurolkacłl 'ądwwej i wodnej, zajmująco 
ale sąwodiowo wynajmowaniem pojazdów mechazu- 
cnmyeh i nicmeebanicans-oh, podwód, garaży, war- 
«t.aitów naprawy pojazdów. b tu.ra podróży, ekopedy- 
taray, prrzeitaleblzwwtwa , podugaety. przewodni ioy. 
wypożycnajnlo wmelkiego rodseju lodsś oraz wwzyst- 
kto praedntęWzznoiwa goapotiaraze. haswidowo i rze- 
miaślnlcoe, związane w Jakikolwiek spowób z podró- 
Żawanilwn, Uwyetyką i uailrowiąkiimi.

Obowiązek ten nie dotyczy zakładów publicznych, 
przedsiębiorstw | zakładów I urządzeń, służących eo- 
tom użyteczności publiczne] lub celom dobroczyn
nym I zakłady gospodarki wyżywienia 1 rolnictwa.

Wysokcśf daniny wynosi od 10—3.000 złotych ro
cznie. Od omzewzondZ władcy uolatającej daninę wnieść 
można zażalenie, na podstawie którego można e- 
woolualndo otmymaó wnotalceile ozcścdowe, a nawet 
eeiUkowita.

rzucamy kartki notatników ubegł.ych lal. Są ono 
jakby szkicami do kroniki życiowej, zawierają 
cej tylko hasła. Z minionych czasów występują 
ludzie i kwitnące, pełne słońca dni albo leż bo
lesne gorzkće przeżycia, których wspomnienie 
dawno już zniknęło. Kartki z ruchomemi święta
mi lat 1940—50, z europejskieml miarami I wa
gami, taryfą pocztową, z przepisami kolejoweraa 
o transportowaniu psów są wprawdzie niepo
trzebnym balastem, ale widocznie muszą być w 
kalendarzu. Daleko ciekawszo są kartki przezna
czone na nolalki: znajdujemy w nich to, co w 
ciągu lal nas zajmowało, cośmy wymyślili. Jaką 
dziwną Istotą jest człowiek i jak łatwo zapomi
na! Ileż tułaj zanotowano planów I pomysłów, 
które potem przekreślono. A adresy i numery 
telefonów, które tuta i spotykamy! Kimże byli cl 
ludzie? Jak wyglądali?

Dużo.miejsca zajęły u mnie wyciągi z rozkła
du iazdv. Występują tam nazwy rtiiaęt pełnych 
uroku. Jak Genua, Rzym, Madryt, Wiedeń, Ko
penhaga. Paryż. Znajome obrazy miast, o któ- 
tych tylko marzyłem. Zjawiały rę  jako pokusa, 
która właśnie spowodowała mnie do badania 
rozkładu jazdy. Pod miastami zanotowano zwy
kle cenę biletu Oznacza to, że rzeczywistość jak 
szron pokryła delikatny kw al naszej fantazji, 

la książeczka przyrosła mi do serca Obok 
nowiutki świeży, nietknięty jeszcze nolał- 

niK Spoptąlam na niego podejrzliwie. Nie wiem, 
jak się do niego przyzwyczaję. Ale chodzi tylk® 
o te, aby się ni« bać. Jakoś to pójdzia.„

Mata 
leży 
nik



„GONTEC KKAKOWSKT* Nr. 9. Środa, 13 Błyoanla 1943. I

Mai urn
Kraków, 12 stycznia. 40 kilometrów na 

wschód od Warszawy leży miasto Mińsk, 
stolica powiatu mińskiego, rozciągającego 
sie r-i obu stronach szosy W arszawa- 
Brzeso. Poważ ten uznany został jako 
wżerowy powiat rolniczy, jakkolwiek po 
Zikonczeniu działań wojennych w r. 1939 
stan jego był dość opłakany.

Na 113.030 ha ziemi przypada w tym po
wiecie 78.500 ha ziemi ornej 11.000 ha
"o »,ąkl L pastw,ska- 14-000 "a lasy I 
okolą 10 000 ha na nieużytki. 18.500 gospo
darstw wiciskich zajmuie 95.000 ha ziemi, 
a 45 majątków ziemskich — 18.000 ha zie: 
mi. Gleba powiatu jest po większej części 
Piaszczysta, gliniasta. lub piaazczysto-gli- 
oiasta. łąki kwaśne i mał-o dające pożytku. 
Lasy — to przeważnie młodszy drzewostan 

Kilka majątków powiatu prowadzi od- 
dawna dochodowe gospodarstwa rybne. 
Dobrze rozwinięte było w powiecie miń
skim sadownictwo, niestety w czasie su
rowej zimy 1939/40 r. drzewostan owocowy 
wskutek silnych mrozów bardzo ucierpiał, 
Przyezcm wymarzły przeważnie niezahar- 
towane na nasze mrozy gatunki zachodnie.

W ciągu tych trzech lat wojny, mimo 
ciężkich warunków, rozwinął się powiat 
miński do niepoznania. Przedewsaysfckiein 
zwrócono uwagę na podniesieni© stanu 
bydła i pogłowia końskiego, zdziesiątko
wanego w czasie wojny. Ze stadniny w 
•Janowie oddano do dyspozycji powiatu 
trzy ogiery, w majątku państwowym 
250 owiec oddano do hodowli do majątku 
Mienia stworzono trzodę owiec, dalszych 
Kuflew. W celu pomnożenia nierogacizny 
sprowadzono 180 macior i 6 knurów i po
rozdzielano je w przeważnej części pomię
dzy gospodarstwa wiejskie.

Z nakładem sił | środków pracowano 
również nad ulepszeniem gleby i pastwisk. 
uzięRi przeprowadzonym planom upraWy, 
o witjkszo-na została w ciągu tych dwóch 
lat powierzchnia uprawy, przyczem w 
p i rwszym rzędzie wzrosła uprawa- bura
sów cukrowych.
* A ^ y?l j ieu te wyniki naiągnięto dzięki 
stisfe.i i dobrze zorganizowanej współpra
cy czynników rolniczych. Na terenie po- 
y^atu czynni są już od połowy roku 1941: 
jeden agronom powiatowy, czterej agro
nomowie obwodowi i 15-tu agronomów 
gminnych, którzy ręka w rękę zc staro
stwem pracowali i pracują nad wydźwignię- 
oiein lego powiatu w zwyż.

Zorganizowanie i rozbudowa spółdziel
ni rolniczo-handlowej przyczyniły się do 
nregulowania i uporządkowania cen ryn. 
kow ch. Na terenie powiatu rozrzuconych 
jest też pięó mleczarń. 49 punktów zbioru 
Śmietany i 33 młyny, które pokrywają za
potrzebowanie powiatn na zboże chlebowe.

W chwili obecnej pracuje w powiecie
80 mniejszych i większych zakładów prze

mysłowych I około 400 średnich warszta
tów rzemieślniczych. Jest to cyfra ogrom
na, jeżeli się zważy, źe do chwili wybuchu 
wojny 65 proc, wszystkich przedsiębiorstw 
tx>wiatu znajdowało się w rękach żydow
skich.

Z DNIA.

Matrymonialne
Kawaler, łagodnego prawego ehe- 
rak ter u wykszlnleony woloy za
wód poślubi uania Inleligeutuą. 
war ościowa eanioUsielną ^g*“: 
•zenie pod ..883" Biuro llulo«zt/ń Krajna Kraków. Adolf TłlU«P 
PiaU 46. 8JU»
Technik dentysta lat 28, siuka w 
celu matrymonialnym lekarki dent. 
Zgłosi. wraz’z fotograf ją  . życio
rysem proste kierować: Gomee 
Krakowski. Kraków Nr. T47k" 
Blondynka. sraatynka. młode, 
gsozupla nlntle wesołe chcą po
gnać nanów wysokich, kultural
nych na stonowiekach. cel ma- 
trym. Zjjł < UonkMJ Krak-» Kra
ków ..Nr. 5912“ . v
Pod bat nłewńeśoich •chodiąaa po
łudnie — bo«aUi wdpwa. szuka 
meta Wiek obojętny wybitni* bo. 
telitfen mych I pięknych <»czaeh- 
Zirłcezenia z fotegnafją pod Vja- 
Tujaea“ Biuro Ogłoszeń Kraków, 
fiienna 12- "z™7
Szukasz woaećoia -7 jn«J<Jw<<* 
ja irdy oozn«a» i poślubisz Jk Ino 
•  dwa Inteligentnych pięknygh 
psin lec (lat 21). Poważne żglo»'-«- 
uia z fotografia kierować do Biu
ra Ogłoszeń Kraków Sienna 12 
pod .Nieblealtds" lub ..Oz«rn» 
oczy". Wl-18
Siostrze, pannic lat 88 na posa
dzie szukam męża najehetniei wy. 
•okiegn kawalera do 150. uczci- 
węzo religltnego Separowani » f-  
blucmnl. Oferty: Biuro Ogłoszeń 
Kraków Slemne 12 ..Szczęście" 
Poznanlanka Krakowianka 4r*d- 
3b> wekeztaloenic lat 22. 23. lad 
ge bardzo wesołe szukają odiui- 
wlednieto towarzystwa. CrJ ma-
trvmonistny Zgłoszenia z fotogre. 
fis kierować: Goniec Krak.. Kra
lów Nr 5512"
Intetlaenfny radiowiec, taż 38. po. 
zna rospodanna mannę lub wdową 
może hvć z dziećm i, w colu matry-
i a r « s » . " s m a r 0 - 1"

Panna lal 30 brunetka Imlna. nl. 
ak "wzrost prscuiaoa z braku zna-

m e ^ a f

Wdowa ^ 4 8  aamotna sytiiowa-

50 oe separowaml ' (r-.i,
matrym. Gferfy^,
Kraków „Nr. 5626

Noclegi
Noclegi: Kroków »w J»"»
Fekót «v,kodJj_PrrrJe»dny.-1 ^
dworce: Kraków Konna'
Noclegi -  śródmieście: Kr"'J77 
A^nylc-ą 5 Kraków

SIU*W  ciopole IS'4 I n fron‘ 
N n d .a l:  Kraków Wielopola 3 3 
Noclegi przyjezdnym- 
W  donole 24'4 I I  piętro łM n  
Norleel: Kraków Szcwaka 7T 
Noclrnl: Kraków S tarow iślne*’ /?® 
Noclegi: Kraków Zamenhofa *13  
I  n nflcimT ’ ’

nęrx«ne In«iMJk«J Kra* 5} 
Zybllkiewim 6/122.

Ceny grupowe dla Generalnego Guhernalorsluia.
Kraków, 12 stycznia. 2  mocą obowiązu

jącą od dnta 1 lutego br. wprowadza się do 
handlu i przjmysłu Generalnego Guberna
torstwa system cen jednolitych I grupo
wych, obowiązujących na torrnio Rzeszy 
już od listopafa 1941 reku. Tom samem 
stworzona zarżała dla gospodarki wojennej 
nowa zasada ccn, różniąca się w swej Isto- 
cio znacznio od pozostałych. Wprowadzenie 
nowego syntemu do Gen. Gub. jeut konie
czno i pożyteczno nietylko dlatego, aby oba 
tak ściśle ze sobą związane obsizary go
spodarcze stosowały jednakową polityKę 
cen i posiadały te samo podstawy do 
kształtowania cen, lecz 'również i dlatego, 
by zakłady przemysłowe w Gen. Gub. czer
pać mogły korzyści, wypływające z tego 
systemu.

Ceny jednolite i grupowe są cenami po- 
wszechnemi i zarazem państwowo-prawne- 
mi, w przeciwieństwie do innych cen go- 
spodarki wojennej Gen. Gub., będących ce
nami indywidualnemi, wyznaczonymi na 
podstawie umowy.

Jako ceny powszechne muszą ceny jed
nolite i grupowe posiadać ogólną ważność
oraz winny być ustanawiane dla wszyst

kich, nadających się do tego narzrdzl I pro
duktów, przyczem żadno poszczególna gru
py wytwórcze, gałęzie lub dziedziny gospo
darczo nlo mogą mieć specjalnych wzglę
dów.

Jako cena prawno-państwowa musi ona 
być ustanawiana przez specjalną do tego 
upoważnioną placówkę państwową. Jest 
nią sztab pracy dla ccn grupowych przy 
naczelnej kcmcndzle sił zbrojnych. W skład 
tego sztabu wchodzą przedstawiciele na
czelnej komendy sił zbrojnych, komisarza 
Rzeszy dla kształtowania cen i komiearzn 
Rzeszy dla uzbrojenia.

Jak wszystkie ceny gospodarki wojennej 
mogą i powinny byc ceny jednolite i gru
powe ustanawiane w oparciu o koszty pro
dukcji. Podstawą przy ich ustalannlu będą 
zatem kosztorysy zakładów przemysłowych 
z ostatnich czasów. Wszystkie kosztorysy 
zostaną ujęte dla celów porównawczych i 
na podstawie ich porównań wykalkulowa- 
ne zostaną ceny jednolite i grupowe. Dla 
zagwarantowania sprawiedliwego uetale- 
nia cen dopuszczalna jest lustracja najważ
niejszych zakładów przez przedstawicieli 
Urzędów kontroli i zaopatrzenia.

Egzaminy mistrzowskie 
w rzemiośle Krakowa.

Kraków, 13 stycznia. Z dniem 1 stycznia br. 
wprowadzono dla miasta Krakowa obowiązkowy 
egzamin mistrzowski dla osób zamierzających 
prowadzić samodzielnie rzemiosło w sposób od
powiedni do nowych warunków,

W  celu zapoznania kandydatów na mistrzów z 
najnowszemi zdobyczami lecbnicznetn: z ich dzie
dziny zawodowej, zorganizowane zostaną już w 
styczniu br. w Krakowie dwumiesięczne kursy 
przygotowawcze dn egzaminów mistrzowskich. 
Kursy te będą obejmowały 50 godzin lekcyjnych, 
z czego 20 godzin poświęconych będzie ogólnym 
wiadomościom teoretycznym, jak buchallerja, 
kształtowanie cen i prawo podatkowe, reszta zaś 
dokształceniu fachowemu. Kursy odbywać się bę
dą trzy razy tygodniowo po 3 godziny w godzi
nach wieczornych. Koszta wynosić będą 00 zł.

Kronika żałobna.
Kraków, 12 stycznia. W ostatnich dniach zmarli: 

Franciszek Stcphan, lat 7?. em. urzędnik kolej.: Jó
zef Leon Rninlcwikl, lat 58, inż. górniczy! i  Kło
sińskich Aniela Rogozińska, lat 78, wtiowa po ia.p.

koitajowymi Inż. Stanisław Fischer, lat 58, nrtątlnlk 
fabryki „Rydlówka"; Katarzyna Macląiek, la* 75, 
einer. fabr ty-t.j Roman Wojtusiak, lat 59, urzędnik 
Zarządu m. Krakowa; Ludwik Lisowski, lat 35, aćty- 
ata-malant; Aniela Olcrglelowa, lut 39. toina funkoj. 
iwoztowągo; z Nawrotów Barbara Mikowa, lat 61: 
w  Szcsotkowsklch Stanisława Starnawska, lat 60. ob. 
ui. Krakowa; z Juraszów Julja Hyllńska, lat 51. 
wdowa; Andrzej Krawczyński, lat 56; a Maronów 
Julja Spyrlakowa, lat 71, ob. w. Krakowa; z Bara
nów Karolina Lemańska, lat st; Marja Walczak, 
Int 82; Stanisława Janina Driawicka, lat 23. b. ilu- 
chamka prawa; z Galików Marja Dubak, lat 70, wdo
wa; z Tujzyńskloh Julja Wiśniowska, lat 48, żona 
urzędnika celnego: ze Szwabów Marja Jaskulska, 
lat 78. żona emeryta; z Ozekajów Marja'Kopiowa, 
iat 81, wdowa, oby w m. Krakowa,

NOWE PRZEPISY O UCZNIACH RZEMIEŚLNI
CZYCH. Za zgodą Głównego Wydwiaro G,*«]«xla.rk4 
wydala Grupa Uzwmiowta szczegółowo Mftądizeinla, 
zawierające nowe przepisy obowiązujące przy prayj- 
mnwuniu, zatrudnianiu I ksztaloen.iu ucanlów rze- 
mleńlnlozyoh «ra,r, w sprawie egzaminów raoiaitnl- 
ozyoh. Nowe pnzcpley weezly w tyele a dniem 1 ely- 
oauita br. Bugulują one etoeuinok mistrza do urania 
I urania d*i mlotnia oraa pozostałych ralonków por- 
eonwlu, normują stronę formalną przyjmowania i »»• 
truriniania uczci oraz zawierają regulamin egzami
nacyjny d’a rotfndnlków, wydany w rospurnsądoraiach 
Ueuegwlaeyo Owbornatomstw*.

— W— — — — —

P o lic ja n t ru ch u  — 
w ychow aw cą .

Kraśóuz, 13 styczni*.
Jeszcze ciągle zdarza się, źe publiczność ni* 

przestrzega znaków ruchu dawanych na skrzyżo
waniach ulie przez żywe drogowskazy — poli- 
cjnntów ruchu. Widać więc często jak „chłop 
swoje a bab* swoje". Policjant wyciąga ram ona 
w stronę np. ulicy Grodzkiej, a pani lub pan, 
łypiąc okiem w prawo I w lewo, czy niema gdzie 
drugiego stróża bezpieczeństwa, któryby ściągnął 
z nich 3 ziole kary, pędem przeblągają jezdnię 
w stronę kościoła Dominikanów lub Magistratu.

Wielu osobom, zarówno kobietom jak i męż
czyznom, przydałaby się więc lekcja, jakiej pe
wnej panience udzielił węgierski policjant ruchu, 
pełniący służbę na skrzyżowaniu dwóch ruchli
wych ulie w Budapeszcie. Pedagogiczne zdolności 
policjanta zdobyły poklask publiczności, przyglą
dającej się z uśmiechem zajściu i odstraszyły na- 
pewno wielu winowajców od dalszego przekra
czania przepisów.

Na jednem ze skrzyżowań przechodziła nl»- 
prawidiowo przez ulicę jakaś panienka, rczen- 
nica szkolna. Policjant, kierujący ruchem, ski
nął na nią, dając jej znak, aby zawróciła. Pa
nienka jednakże wzdrygnęła tylko ramionami I 
poszła dalej. Wtedy stróż porządku publiczne
go zeszedł ze swego stanowiska, zatrzymał „grze
sznicę" I rzeki: „Panieneczko, właściwie powi
nienem ściągnąć teraz od pani 2 pengó kary- 
Ale ponieważ przypuszczam, że inko uczennica 
nie ma ani aż tyło pieniędzy, udzielę pani ma
łej lekcji. Za karę przejdzie pani wszystkie czte
ry przejścia raz prawidłowo". Rzecz Jasna, ź« 
zajście zwróciło uwagę publiczności, która z za
interesowaniem przyglądała się, jakie będzie je
go zakończenie.

Panienka zponzowiata, nie miała Jednak Inne
go wyboru, jak uczynić to, co jej policjant ka
zał. Zaczerwieniona po uszy, przeszła wszysti; # 
cztery przejścia, podczas gdy publiczność bit* 
brawa stanowczemu policjantowi. Kiedy panm- 
ka odbyła już swoją karę, policjant uśmiechnął 
się do niej, miło mówiąc: „Mam nadzieję, że od
tąd będzie pani już znała przepisy ruchu, praw
da?" — „Do końca życia" — westchnęła panien
ka I znikła w najbliższej ulicy.

Zajście ło spełniło wspaniale cel wychowaw
czy. Nietylko bowiem panienka otrzymała lek* 
cję na całe życie, ale i publiczność przygląda Hł- 
ca się mu z zajęciem. Doskonały środek wycluJ* 
wawczy, prawdopodobnie skuteczniejszy, niż ka
ra 2 zlolyclil Warloby go zastosować I u nas wo
bec łych wszystkich krnąbrnych i nieposłu
sznych, klńrzy jeszcze teraz łamią przepisy o 
porządku ruchu, psując przez lo sam porządek 
na ulicach.

Ogłoszenie w naszem piśmie iest naj
wdzięczniejszą reklamą dla hand’ u.

Neclsąl: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclspl: Kraków Krupnicza 2H3 
Noclaal KrakOw Bzowska 7'8. 
Noclegi: Kradców. Lubicz 19/5 
Noclegi tainlo — śródmóeócde: Kra
ków Kruimicza 14/5. 5655
Noclegi. Kraków Zielona 25 1 
Nocleni czyate: Kraków. Senacka 
9'10 przecznica Grodzkiej. 4730 
Noclegi ogrzane. KrakOw. Dłu
ga 26(3 4054
Pokó| prsyjezdaym Kraków. Sta. 
rowiślna S2'I3. IV. p. 5153

Fsychoarafo log U em o tt m istrz
przepowiod.nl wydarzeń trokowych  
Doradzi warzolklcb sprawach. Przyj, 
m ujc oodzleainie od 10— 5 Placm 
nlo sa Milleremiem podać Jata u- 
rodzenia 1 n y lamia. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-Plaiti 46/5. I I I .  
D akr. poozt Nr. 474. 5544

Nauka I wychowanie
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej. polak icj. księgowości. Ją- 

.zyk.a ule mieć kiego, matematyki 
fizyki chemjl ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25 21. 
Na odpowiedź slożyó ) zloty. 5274 
Nowa KiMii-rajonpwane K lir .y  ,K :o  
iu l Rzycią rozpoczynała « e 
K raków Konarskiego 32 3319
Korcspondcncy|ny Kurs przygolo 
wawczy do Państwowej Wyższej 
Szkoły Technicznej w Warszawie, 
czynny od I go listopada rh In 
formacje: Warszawa Smolna' 34 4 
Lekcy) fortepianu z możnością ćwi
czenia w pobliżu Batorego dla 
dziewczynki szukam. Kraków So. 
hieskiego 22/4. 951 k
Niemieckiego początki, konwersa
cja Kraków. Grodzka 81. 6988
Do wszslkith egzaminów przygolo- 
wule z Jeżyka niemieckiego i wt-el- 
kich przedmiotów azkolnych I In, 
naucza sumicnmle rutynowany ko. 
repetytor — 8 »l godz. Zgłoszenia: 
Kraków. Krowoderska 42. m 1. 
eodz 10—13 i 14-17. 5415
Udzielam niemieckiego dochodząc. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr 5536“
Pianistka udziela leikcyj. — gods.
4—5 Kruków. Badziwlłlowska W. 
m. 5. '  5618

Różna

„Maryla" Zakład rspatłcll poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow-
fka 9. Podnoszenie oczek dorabia  
nie 1 diMzywanle slóp eerow an!e 
pończoch Szybko! T a n k il Doklad  
nici M arla  W ń jc lk lew lcz 9359k 
Pralnia chem P r Jngalla  Kra  
wó« D ietla  93 •»«’
Okulary zgubiono ul Karmelicka 
niedaleko apteki tledera. Oddać 

aptece wynagrodzę- 8942
Pozostawione dnia 9 ł o gndz 
33 30 nil dworcu w Krakowie "  
uoeiagu uocnleaznym Berlin —Krn- 
kau brązową skórkową tecske 
wewnątrz z zamkiem błyskawica 
nvm Znalazca proswmy Jest o 
oddanie papierów dla niego bss- 
wa.rlościowych za wynagrodze
niem 206 sl pod adresem: Annl 
Baśclk Kraka u Dębniki, ul P<>- 
wrożnlcza 7/10. Dysk rec ie »apew. 
nloaa 5938
Kup.n ubraniowy popielaty wy- 
m^mlc na motorek elektryczny 
natefonowy ewentualnie dopłacą 
Kraków Dlngs 7'6 przed poi 3929 
Za długi !nh transakcje robione 
nrzez mole żoną Zofią z Gondor 
ków Pudłowska nlo odpowi.dnm 
Zygmunt Pudłowski 6015

W sobota 2 b. m. o gods, 5.5 egu 
błono rekawlrake prawą, osarną 
skórzana, wewnątrz białe fuiarko 
na trasie od rogu Floriańskiej I 
Rynku na Llnji A-B. Zwrot wy
nagrodzę Zeloeló: Kraków, telefon 
103-18. 942k
Poznańczyk, kupiec, szuka gotów
ki i owi I. współpracy także pani, 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 
12 ..Eles". 6042
Kapce dostarczony matsrjał „Jul- 
ba". Kraków. Jasna 6. 6000
Bandaża przepuklinowe przerabia, 
naprawia wstawia nowe sprężyny 
R Bogdanowicz Kraków. Grodzka 
2 w nodworeu 4611
Podania niemieckie, po lak la plaże 
biuro Kraków, Bzowska 24. 4868
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wazyslkleh krajówi heraldyit 
(Rlpponforscherl Dr D Mudrdz- 
ky.l Kraków Retoryka 174 Wie
deń 11© TMrkenaehaulzalr I 31182 
20 do 30 tysięcy włożą do solidne
go i pewnego Interesu wraz współ
praca Listy: Goniec Krak.. Kra
ków ..Nr 5I1I3-
Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista choróh kobiecych ordynuje: 
Kraków ul Dietla 68, 5220
Informacla heraldyczne raalągnaó 
można w dz'ale heraldycznym an 
tykwami Adazńa. Kraków. Szpi
talna 16 8257
Pióra Pelikan I Inno reperują fa
chowo warsztat rcparacyjny: Z 
Myalakowskl. Kraków. Szpitalna 3 
Maszyny biurowo naprawia Praco, 
wnln mechaniczna J. Oregorakl M 
Gaik Kraków. Zwierzyniecka 8 — 
teł. 210 48. 5401
Kostiumy ntnazoze wykonuj, soli, 
dnie firma Gniadek. Kraków, flmo. 
leńak 17 I oletro ,  5803
Plyłyl Wybór muzyki poważnejl 

Fiducia" Kraków F'or|ańska 15 
Dr Mlstzlskl. specjalista chorób 
kobiecych Kraków Mlkęlalaha 9 
Podania. Ilumaczeule: _  Kraków 
Basztowa 10/1. 8038k
Futra Hay płaszcza kostiumy 
bieliznę prz.»imnle w komis A 
.lach-mskl Kraków Bożego Plata 
l (róg Dlellowsklej Irainwaj Nr ll 
Zsrznd- Grodzka 14 I I I  piolpn 
Janina Msrchllk wytwórnia para
soli wvkonnle wszelkie naprawy 
1 nokrycla Kraków Krakowska 1* 
Poganiał naltano-j tiumscsy Ma 
•ąwski Kraków.PI W W  dw lotycka  
Bltllrna męska s powierzonych 
materiałów na miara wykonnle 
Wytwórnia Bielizny -  Bzerppsn 
trlnwskl Kraków Starowiślna 3 

Pedanta: Kraków Floriańska 33 
Znaczki pocztowe specjalni, wy
soko katalogowane plael najlepiej 
Śrolal Filatellstyezny Kr.ków  
Floriańska 5 18 oficyna od 3 taj 
do 7 meł »S9lk
P»y do wychowu 1 tresury przyj 
mule — Kupna l sprzedaż orst 
korni.: tTodowla psów rasowych, 
Kralów. Tra-ugutia 20/1. 94955

Pogania prośby tlu m a c w n la  _  
sprawy podatkowa i Inne: B iuro  
r«rlrcka Kraków Flarjaóska 55. 
telefon I KII 25 838>
Orafolaglnl poradzi w . wszy a kich 
sprawach życiowych — Kraków 
Dajwor 25 15 II piętro 4258
Ka.ce fas me wierzchy: s pnwi. 
rzcuvi-h msterjslów wykonuje urs 
oownls cholewek Kraków ul »w 
Gertrudy 14 m 17 4875
Ciążowa pasy brzuszna, pnporsdp 
we pooperacyjne wykonuje R 
Bogd.nowicz Kraków Urodskn 2 
W liodwureu 4KK7
Pióra, ołówki ..Pelikan” I Inne na. 
prswla — kupuje: Rklail pepieru 
Burtirczowa Kruków Kraknw««« 
86'38 telefon 212 64. 4II7II
Poznańczyk kupiec szuka gotów 
ki I ewtl współpracy lukże pa
ni Biurn Ogłoszeń. Kraków Hien 
ns 12 Eles" 5386
Obrazy stare, pnkszezone. I»cz pod. 
plsu. malarstwo tagrainlrane pol
skie — przynieść do fachowej Ihw- 
płatnej ooeny: Kraków, Łobzow
ska 8. Sa!otn Obrazów. 454
Orafolaglnl poradzi. Kraków, ul. 
Szlak 80/5. 5852
Plany, ryounkl kopjuja. przeryso
wuje szybko Ele-ktryczoa Kopjow. 
nla Planów Kraków. 8tarow 41- 
nu Nr. 12. 5X66
Marla Filipczak Masłowska gra- 
fologlnl przyjmuje codzleń od 
11— 18 Kraków Karmelicka 33 5. 
Nowy Rok oo przyniesie, powl. 
grufologinl, Kraków Krakowska 
39 48. wylawszy czwartki, niedzielą 
Qrafole.ini doradzi nalleplej kat. 
demu PrtTldŻ leśll masz jak ież  
kłopoty -  codzleń 9_ 17 Kraków 
Rakowicka . 8'IS  parter  
Padrótulacy po O O ohejrala za
stępstwo artykułów przez-nnezo- 
nyeh dla lekarzy aptekarzy : den. 
ly .ió w  Zgl.i Gonleo Krak. Kra
ków ..Nr 5867"
Do wydzierżawienia ftlja dookona- 
la saprowa«lzon«J pralń,I. Zgloa-a- 
nla pod ,.896“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków. Adolf Hltlar-Platz 
48. 927k
Dnia I  I. 1948 na ul RAtzondorfa 
w Nowym Sączu (kolo Cukierni 
Krak I zgubiono kołnierz z zają- 
ców Uczciwego znalazcę proszą o 
zwrot za wynagrodzeniem: 8'anek 
Hdc,na„ Nowy Sącz, gmina zhlo-
rowa RAIzondorfa. »3(ik
Rekrwlea skórkową, ciepłą, zgu
biłem w tramwaju 9 I. 1943. 
Znalazca proszony o zwrot za wy
nagrodzeniem 100 zł. Kruków. 
Karmelicka 27/1. „Bratnia" 6018 
Podania — Prośby — Tłumaczenia: 
Tłumacz przysięgły Mgr Jan Woj. 
Im a Kraków Starowiślna 8 
B/H. .Er kt-e<“ Kraków Staro
wiślna 27. teł. 128 74 ( 129-41 —
sawiada-mta że wyłącanym wtaścl. 
dołem biura leot Kazimierz Nowi- 
nu Sroozyńakl. 049k
Pono asofers z którym Jochalrns 
z dworno na Fkltsreok. 5 I 1943 
e 31 36 proszę o laalcawy zwrot 
zoalawlonet tacukł: Kroków. Fila 
reoka I I  m ł  5363
Warsztat kowalski z narzędziami 
do wydzierżawienia. Nowy Racz. 
Drewniana 8 5335
Pianino kto wyoeżecyy sa mlcs'o 
rsnem w m agrodzcn lem t Zgloazo. 
nfa: Kraków. Koaarakiago 50/5.

Fachowa naprawiam perakla djrwa. 
ny I W m y. Zgłoszenia: Górnice 
Krak . Kraków. „Nr. 5828". 
Snswalnla. naprs»-a wszelkich

|Ą« 
Krskó 

5696

szyn | kotłów, budowa rurooiąjc^w 
I aparatów: „Autogaa" — 
KaJwsryJaka 24.

Zguby — kradiigża

Zgubiono karto pracy na nazwisko
Stanisława Hsdynlak. Znalazcę u- 
praoza tle o zwrot: Stszilalawa Ha. 
dyn lak. Kraków. Zw-ltfrzyniooka I OT 
Zgubiłem Kmiukons w Łabowej 
ns nazwisko Marszalek Wincenty, 
wystawioną prze* Magistrat 81. 
Raczą. H75k
Skradziono Konnkartg Nr 18648. 
Wnuk Julian. Roichabof. Dąbrów, 
sklego 42. 87Mk
Zgubiono Kennkarto Nr. 8988. 
Szymańska Leokadia Jarosław 
Zgubiona Kennkarto Nr 2883. 
Gąsior Marcia Rzeszów. Syroko
mli 2 893k
Skradziono Kcnnkartą, Knllkow- 
aki Czesław. Raessów. Dąbrow
skiego 42. _ 884k
Skradziono Kran kartą wraz z pie
niędzmi ns nazwiako Wlk-orJa (ló. 
recka. Proszą o zwrot Krankarły: 
Kraków. Szewska 25. I p.. u P- 
Beretów 3152
Zgubiono kartę pracy w Tarnowla 
wydana przez Urząd Pracy Tar
nów. Chochla J»n. elektro monter. 
Zamieszkał? w Tarnowie. 929k 
Zgubiono Kannkarte Nr. 3391 aa- 
śwladozonle karty pracy Nr. 
902/08128. oraz kartą rowerową — 
nazwisko Nzurmiak Wiesław Nowy 
Sans Dcckeratr. 37. 92flk
Zgublano Kran karta I kartą piwo, 
rową na nazwisko 8'ojsk Jakub, 
eoitys Góra Molyeana 931 k
Zgubiono Krankarta na naawlako 
La,nka Ktaimlcrz Dębica 934k 
Zgublano książkę Ubąćpieczalnl 
Rpoleosnej Nr. 8075360, wydam* 
w Tarnowie Ba naawlako Jargoss 
Franciszka. #.ibk
Zgubiona legitymacją Ubeipleraal- 
nl Rpolecnnej w Tarnowie. Kądry. 
na Marian Tarnów 9.'M>k
Zgubiono dowód ooobiaty | świa
dectwo zawiKlową techniczni).draly- 
styrane wystawiono przez p Jn- 
« ła  Bosnowtk iegif no nazwisko 
Mieczysław Borowino. Tarnów 
Zgubiona kalażeozką Uhrrpleozslnl 
SpolwiueJ na nazwisko Koi.ra Ka
rol Tarnów n:i«n
Skradziono Rmnkartą Nr 3023 — 
Glińska Henryka. Raraańw H/o- 
pena 84 gink
Zgubiona kartą zwolnienia a Obo
zu O rt Todta" świadectwo przy, 
nalcśnośoi do Oromsdy Mlrńw. 
rm Tencaynek dckrei Inwzllda- 
twa karta tożsnmośel. wycląo me. 
trykalmy or»a luna dokumenty, 
łaskawego znalazca wynaaroda. 
Łagiewniki ul Kasprowicza 166. 
Knamk Ludwik 33X2
Zoublona Kennkarta ns asswlako 
Piechowice Jakńb dn 18 X 1912 
w Krakowi* orty ul Miodowej. 
Ostrzegam orzed nadnżyeląm 
Dnia 2. 1 1943 sgnhlonn Auawelo
na nazwisko Lszarowlcz Włady
sław wydany prisa Rafinerie 
w Jaśle. 3495

A  S. p. Ludwik Lisowski.
' srt maitsr*. rmsrl zao- 

nsfriony Sw. Bs kramem ta- 
mJ w Krakowi* dola 19 go 
|.  1945 w włoku la* 33. 
Pogrzeb Zmarłego odbę
dzie slą w Krakowie z Ka
plicy Cmentarna Kakowie- 
kjego w eswartok 14 bm.x 
o mym aswiadamia nleu- 
tnloma w żnlu
5081 Rodzin*.

5. *. Przekupień Oarwazy
przeżywszy lat 48. funk- 
cjooarjusz mleJskf. zmarl 
27 listopada 1942 r. 5062

Dnia 81. X I I  1»4» w PrreworokU 
zgubiono portfel w którym znaj* 
dowala sia Kennkarta zloty syg
net lako droga psmlalka rodzinna, 
imnt ha-rdzo ważna dokumenty oso
biste w lesyku niemieckim I Pań
skim pamiątkowe fotografie ro
dzinną oraz laiwsżoiejazs sum* 
Dlenlctms Kennkarta I dokumenty 
wystawione były ńa nazwisko 
Fnnnel WoJoloch. kam. Kraków. 
Bronowice Wielkie ul Blawow* 
377 Łaskawego wialaacg gorąco 
prosie o zwrot ehoc.laż ósmych d<K 
kuraratów legitymacji I fotogra
fii któro proszą złożyć na poste
runku Pollc.1t Polskiej w Prrcwoe. 
oku luh nrosze odesłać ml pocztą 
pod podatny wyżsi sdrss Nawet 
zwrot samvch dokumentów dobrta 
wmn«rodz«:
Zgubiona Konnkseta Ne. 1128 wy
dana pram gm'na Rzrttawa l» » ;  
Bochnia I koiażks Uheęnleęt";9« 
SnnlRMcne.1 na na^wlskji Jónef 
dla jtr dnia 2 V I 1968 w Kr>V- 
żanowlcach Wielkich, pow Bochnia 
Zaotihlono kartą ra-nożbawma <  
grudniu Nr lll'966-’1 na nu-wl- 
ako Ireny Rablmy Kahtta »nm o* 
sikalel w Krakowla ul Rmolcńa* 

' i .  oraz kartę nracy wydana P’ ’ J! 
Rade Olówna Opiekuńczą 511* 
Znublono dn'a 4 I 1943 o gods. 
17. na ul Hożego Ciała lub 'c* 
na Ul Krakowskie! *"-'''b'|e ak/rs 
laonn a zowarlnśela '®°n *• 
karty ro-pornawe-zej na nazwiat.w 
Aniela Rozrfdeńaka Wary Kor- 
e»vn gmina Onatowlcc karlą n” o- 
mealowa I zdlecla Uczciwego zna
lazcą prosi tlą o rwro: za »vń«e 
grodzraląm nod ad-c-ettl: Kra rt. 
Legionów 22 m H-
ZnułPono K ennkarto  I A-be1laka:-ig 
na nazwlnko fl>owneb' Mieczysław, 
Kraków Batorego 28 * ' w
Znublana 4n 8 I w feamwsll 
Ne 2 oorimraefką czarna m ed-y 
gndz 5 5 36 fanka wy znalazcą 
ornazony leal o zwrot za wyankle^ 
wTnH»r«d»Anl<»niJ
*1. Orksoa 2. 111 piątre. 5 ś *

przepowiod.nl
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Wolne posady

Od dnia 12 do 14 stycznia 1943:
APOLLO

•w . Tomasza 11 — Telefon 111-211
WSZYSTKO NA MOJĄ KOMENDĘ
Marianno Hoppe. Adele Snnóroók.

WANDA
Sw. G ertrudy 5 — Telefon 173-05
SENSACYJNY PROCES CASILLA
H einrich  George, J u t t a  Freybe.

SZTUKA
8 » . J a n a  6. — Telefon 163-20.

SŁAWNY AGENT BULLY
Id a  W flrat. Theo Lin gen.

UCIECHA
■ tarow lślna IG. — Telefon 125-16.

PRZEKLEŃSTW O GRZECHU
E d uard  Kflok, Ilee Kxl.

ATLANTIC
Stradnm  15. — Telefon 108-82.

LISTY MIŁOSNE
Lula T renker. Carl® Kuat.

STELLA
Lubicz 15 — Telefon 143 01.

CÓRKA POCZTMISTRZA
H einrich  George. Hildę K rąhl.

Początki w dnie powszednie o godz 
18.30 ł 15.30. W niedziele i św ięta 
o  godz. 11. 13.30 i 15.30. Kino 
..Apollo” i ..Sztuka ponad-to co

dziennie o godzinie 11.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 6(1
Tarnów, Goethepl. 6 
Reichshof, Marktplntz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyd. Dworskwtr. 9.

M A S Z Y N K I
do przechowywiania kawy (skle

powe) o-raz
A P A R A T

do palenia kawy (diak fary rany), 
kupie. Zgł.: Goniec K rak. K ra

ków. „N r. 5951” .

K U P U JE
O B R A Z Y

D Y W A N Y
A K T Y K 1

S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ W IE R Z E JSK I 
K raków , — S tradom ika L. 11.

Talefon 157-25.

Zaw iadam iam  P. T. K lientele, i* 
pracow nie kuóniereką przeniosłem  

s  ulley Golebiój Nr. 3 na
ul. D ługa Nr. 10 fro n t.

5985 ROMAN O PALIŃSKI.

K A P C E
a dostarczonych m ateriałów , 
•olidnle. szybko w ykonuje same 
wierzohy — pracow nia cholewek
K raków , ul- G artrudy  14/17 II g.

M ASZYNĘ DO P IS A N IA
w alizkow a, dobra m ark a  i stan, 
kupi*. Zgt.: Gomieo K rak ., K ra

ków. „N r. 5950".

A S F W
do poeypyw ania chodników  do
sta rcza  s ta le  firm a „P iaaek",
K raków , ul. Gołębia I, tal. 161-73.

P anienka do co no w anto pońccooh, 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Za- 
ktod re pasać i i  jtońraooh, Ma ry 
to.” K nakowakia 9 między 12__1.
Poszukuje się leanika z wyksztoł- 
oeniicm ś-rodmiem lub wyźszrm. 
Zgt.: Gonta) Knak.. Kraików, „Nr. 
Wfck” .
K aw aler, znający  się na. hodowli 
pszczół. rolmLeiwie lub ogrodnic
twie od zaraz  poszukiw any. G. A. 
Lenę. BresLaiu. D orot bttengaasę 3/5. 
Goniec, mo&łdwfc ze znajom ością 
języka nianuleoknego od zaraz d la  
ad m inia troić j l  w Knakowio potrzeb- 
ny. Zgloazenla osobiste: Stcyer- 
W erke. Krak.au, Adolf H itler-P lą ta  
7, II  piętro. 5902
Steno typ istka z s tenografią  nie
m iecką poszuźkii.wama przez fab ry 
kę w K rakow ie. ZgL: Goniec 
K rak,. Kraików. „N r. 6023” . 
K rakow ska Kolej E lektryczna —• 
Kraków poaznkuje do pra<*y rze
mieślników kw alifikow anych 1 po. 
m oeników> wszelkich kategoryj. 
Opłaty wzg ta ry fy  W kuchni za
kładowej w ydaje się oodyipnnie 
ciepłe posiłki Zgłoszenia oaob ete 
z dokum entam i: Miejska-. Kolej 
E lek tryczna K raków  'B iuro Per
sonalne św W awrzyóoa 13 Nr 9. 
II P iętro 518k
Parobka do jednego konia, pracy 
w ogrodzie zaraz poszukuję. Pocz
ta  Łapanów. T arnaw a. Wolska. 
B uchalter b ilansista . tylko pierw 
szorzędna siła, do w szystkich prao 
b iichaltery jnych . włącznie upom
nień i likw idacji rachunków  od 
zaraz potrzebny. Stsrnowisko zu
pełn ie samodzielne. w arunek zna
jomość języka niem ieckiego w 
słowie i piśm ie. Hans B eehtinger 
Kfz. F ah re r  W erkstndt, K rakau  
M ogilskastr. 1 Telefon 232-87. 
S teno typ istka. sam odzielna siła, 
perfek t niem iecki, poszukiw ana za
raz. G lei t ba u Klotz & Co. Eise 
Betom bau-. Hoch und T iefbau, 
K rakau . Adolf H itler-P la ta  6. tel. 
156-57/112-63.
B iu ra lis tk a  z dobrą znajom ością 
języków, dobra rachm iistrzyni. z la- 
dnem pismem, poszukiw ana zaraz 
G leitbnu Klotz & Co. Eiee Beton- 
bau- Hoch- und T iefbau. K rakau . 
Ado-lf H itle r-P la tz  6 tel 156-57. 
112-63. 5677
F ry ija ra  męskiego przyjm ę od ża
rna. W arunki pierwszorzędne. 
K raków  Rakowicka 10. F ryz jer. 
Potrzebna panienka do wykończa
nia fu ter, um iejąca szyć. K ra
ków. K arm elicka 40/3 5849
Potrzebny uczeń do kuśnierstw a. 
K raków  Karfrięjicka 40/8. 5951
O peiatorafkę) retuszera(kę) sam o
dzielnego poszukuje od zaraz Fo- 
to-Rtyl. Ja rosław . G rodzka 17. 
ś lu sa rz  narzędziow y poszukiw any 
za dobrem  wynagrodzeniem . Zgło
szenia w jeżyku polskim do Goń
ca Kraik.. K raków , pod „N r. 846k” 
F ryz jera  m ęskiego poszukuję od 
zaraz —  utrzym anie, m ieszkanie 
i dobra gaża. Gołębiowski W ol
brom Rvnek 31. 5246
Szukam  m łodej, uczciwej i czystej 
osoby tylko m iejscow ej, do jedne
go dziecka i prow adzenia domu od 
zaraz W iadomość: K raków . Ja k u 
ba 4. m. 3. od godz 10—3 popoł. 
Sześciu robotników  scenicznych 
zostanie przy jętych  n atychm iast 
do T eetru  Państwow ego PI. św. 
Ducha. Zgłoszenia osobiste u d y 
rek to ra  t echniczn ego. 885k
Czeladnik krawiecko, krawcowa i 
uczeń potrzebni K raków . C zar
nieckiego 8/1. 5224
F ryzjerka, wodna, żelazkowa ma- 
n icur. przyjm ę od zaraz. U trzym a
nie. im eszkanie. dobra gaża. Gołę
biowski. W olbrom. Rynek 31. 
Dochodząca z pratiiem  potrzebna 
3 razy  w tygodniu- Zgłoszeni a m ię
dzy 12—1. K raków . F iorjańskn 45.
TT p. m 6. 5434
Chłopców do praktyki! k raw ieckiej 
przyjm ę zaraz Kolak.. Kraków 
Stradom  13/24. 5502
Potrzebni n a ty ch m iast: 1) K ierow 
n ik  sklepu spożywczego, obro tny , 
zdolny o rgan izo te r. 2) eksped iemłki 
dwie. Imtelfigcntne. o ujm ującym  
wyglądzie, do sklepu cukierniczego 
i spożywczego 3) ekspedjemt do 
skflepu branży  papiern iczej. 4) ka- 
s je rk a-b u ch a lte rk a  z kaucją . Re
flek tu je  się tyliko na  siły ru tyno
wane. w ładające dobrze n iem iec
kim. Zgłoszenia pisem ne przy jm uje  
B iuro  M ajewski. K raków , płac 
WW. ftwiotych 8. pod „H andel” . 
Uczciwa, czysto, samodoiiiedina. zna
jąca  w szelkie prace domowe po
trzebna do niem ieckiej rodziny. 
T ro je ’ dzrfeei: w iek 12. 11 lat i 8 
m iesięcy. — K ow alski. Reichshof 
TNpnbauinspeiktion. Reichshof). 
N auczycielki do w ychow yw ania 
3 dzieci w w ieku 3—6 la t. ze zna
jom ością języka niem ieckiego i g rą  
na fo rtep ian ie , poozn/knję. W yna
grodzenie. u trzym anie, m ieszkanie 
zapew nione. — Listow e zgłoszenia 
przesłać pod adresem : ..M echani
k a ” , Nowy Sącz. Główna 12. 932k
Potrzebna m ani ku rz y stk a  zaraz. 
K raków . ..S ław a” . F lo rjań ak a  47. 
Czeladników szewskich i chłopców 
do Drak ty  łoi óotraeba zaraz. K ra 
ków. G rzegórzecka 4, sklep Ko- 
waliiik. 5999
Poszukuje się za utrzym o/aie gospo
dyni w średnim  wieku. znającej 
s ie  na kuchni, do 3 osób. Zgłoaz.: 
Goniec K rak.. K raków . „N r. 5739 
F ry z je r  mewkł potrzebny od zaraz 
z podlaniem w arunków . S tanisław  
W iśniow ski. Nowy T arg . Kolejo
wa 27 5742
Potrzebna uczciwa osoba dochodzą
ca do wszystikiiego. um iejąca goto
wać. W iadom ość: Kraków. Miko
ła jsk a  10. sk lep  chiru rg iczny . 
Potrzebny chłopiec i czeladnik. — 
Zakład kraw iecki K raków . Konop. 
nickdej 7 m. 1. 5756

Rolnik lat 27. po ukończonej Szko
le Rolniczej poszukuje zajęcia w 
rolnictw ie. W ym agania akromne. 
O ferty: Gonieo K rakow ski, K ra^ 
ków. „Nr. 741k” .
Technik dentystyczny młody zm ie
ni posadę, miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia: Gorlice, Poste-Restan- 
te, Nr. 700. 74tik
Ogrodnik z k ilkunasto le tn ią  p rak 
tyka. dzielny fachowiec, zmieni po
sadę od 15. I. 1943 lub później, 
tylko na o rd y n arję  do dw oru. Zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków, .Nr. 5092” 
Karbowy kw alifikow any, rolnik 
z pierwszorzędnych m ajątków , po
szukuje posady na o rd y n arję  od 
1 kw ietnia 1943. Zgłoszenia: Go
niec K rak.. K raków . „Nr. 5129” . 
Mł?da painieatkia uczciwa, zna się 
wa kuchni i wogóle n a  gospodar
stw ie  d o m o w i ,  szuka pracy jako 
dochodząca^ Goniec K rak ., Kraków 
..Nr. 5715”.
Karbowy żooąty, l«tut 39, pracow ity, 
sum ienny, szuka posady n a  fol
w arku  na ordynarję., m a Jędrną po
syłkę. W iadom ość: Gonieo K rak., 
Kraików „N r. 5738” .
Fornal, dobry woźnicą. 2 posyłki, 
mężczyzna 1 daiewcayna. szuka 
pracy, 'najchętn iej w m ają tk u , do . 
bre. długoletnie św iadectw a. Ła- 
akaiwe złoezemia: Oichońskl. Knr- 
wodaa. poczto Tuchów 5747
M anlcurzystka p o sz u k u ją  poeady. 
Zgloezenila: K raków , u/L. Rr/«ez.na 
11. m. 4. przccwnic-a Moaowiitłokto*. 
P ra k ty k an t roilmy z dw uletn ią  
p rak ty k ą . szuka zajęcie  w m a ją t
ku. Zgłoszenia: Poete-/restante 150, 
S trzelce W ielkie. 5774

Kupno nieruchomofcl
K u n i, każdą realność, pa.rceta, 
m iejscow ość oboję/tna. Skow roń
ski. K raków . Adoilf H itler-P la tz  
39. tel. 158-66. 6019
B ezpłatnie sprzedaż przeprow adai 
każdem u sprzedającem u dom, p a r
celę lub ro lę B/H. „E r-ka-es” . K ra
ków. Starowiślni a 27, tel. L28-74.

Sprzedaż nieruchomości
P arcele: 200 sążni. Borek Fałęckl. 
326 sążnj Bieżanów. 710 sążni Dęb. 
n ik i — wszystkie wydzielone, bu
dow lane ładnie  położone, n a tych 
m iast sprzedam . W iadomość: K ra
ków św. M arka 20/16.
Domy, widio, ziem ie rolne, parce
le. okazyjnie poleca „L o k a ta” K ra 
ków. Łobzowska 4. 5861
Parcele budowlane, 2 m orgow a 
wiblojya 40 000, 300-sążniowa 25.000. 
170-eążni 22.000, sp rzeda „L oka
ta ” . K raków . Łobzowska 4. 5862
Parcele budowlane pod W arszaw ą 
miejscowość letniskow a. od 6.000 
złotych sprzedaje „ In fo rm a to r” . 
Kraków. P ija rsk a  19. P lany p ar
cel. bliższe szczegóły w biurze. 
Rabka. Sprzedaż-kupno will, do
mów, parcel, przeprow adza B iuro 
„U niversnl" A ugustyńskiego R ab
ka. Telefon 196. 740k
Zakopane. Widdę p&łnokomfortową. 
z pięknym  ogrodem , sprzedam . — 
..In fo rm ato r” , Kraików, P ija rsk a  19 
W ielka okaeja! Parcelę budow laną, 
wydzieloną. 2.236 m 2, W ola Ducha- 
oka. słoneczną, fro n t 20 m., — 
45 tys.. s. przed a B/H. „E r-ka-es” , 
K raków , Stanowiiślnn 27., tel. 128-74 
Dom murowomy. 6 ubiikacyj, blisko 
tram w aj, okazyjnie sp rzeda B/H. 
„Er-kia-es” . Kraików. S tarow iślna 
27. tel. 128-74. 947k
Parcele bud. 44)4 sążni, przedm ie
ście. okazy jn ie  sp rzeda B<H. „E r- 
kia-e«” . Kraików, S tarow iślna  27, 
telefon 128-74. 950k
S kaw ina: Dora 1 nodainny. ogro
du 1200 sążni. Skow roński. K ra 
ków. Adolf H itler-P la to  39. 6014
Zakopane: Dom 4 ubik., ogród 
1450 m tr. centrum . Sików roń sk-i,

Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa beapłatna ooena: Kraików, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 5992 
Pianino lub króitikd fortepian , ku 
pie zaraz. Zgł.: Gonieo K rak., 
Kraików. ’„N r. 6003” .
Sypialn ie nowoczesną kupie zaraz. 
Zgł.: Goniec K rak.. K raków , „Nr. 
6004” .
Zepar antyczny (naw et zepsuty) 
z m uzyczką g ra jącą  melodje, albo 
z pieknem biciem, oraz obrazy 
kupię Zapłacę najlep ie j! Zgłosić 
pooztówką: Partykow ska. Kraków- 
Lagfew niki Ułanów 877 
Gotówka! K upuje używ ane rzeeay. 
garderobę: KrakóW. Grodzka 47, 
sklep. 9400k
P rzy jm uje do komisowej aprzeda- 
ży. oraa kupuje obrazy, perskie 
dywany m akaty świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzie
ła sztuki porcelanę, oraz całe 
zbiory: .Der Deutsche Kunstla-
den” . K rakau. H auptstrasse  (Sław 
kowska) 10. teł. 186-87. 9648k
K upie pierścionek zaręczynowy je 
den lub dwa jednakow e Kraków. 
Ja sn a  10. m. 14, od godz. 14—15. 
P ianino, k ró tk i fo rtep ian , kupię. 
H elena Sm olarska. K raków . Sław, 
kowska 4. Skład Fortepianów . 
Kupie błam tchórze lub k ilkana
ście skórek piżmaków. Kraków, 
Zw ierzyniecka 34/7. 894k
K upuje obraży znanych artystów
polskich __ płacę solidnie: Salon
Sztuki W awrzeckl. K raków . Włśl- 
n a ' 9. 1500
U brania o raz oddzielnie spodnie 
i m ary n ark i suknie, płaszcze zi
mowe m ęskie i dam skie, kupuje 
za gotówkę: Skup I sprzedaż uży- 
w anel odzieży. Kraków. Plac Do
m inikański 1. 2529
Koncesjonowany sklep kupna i 
sprzedaży używanej garderoby o- 
ra* bielizny: Kraków ul. Piera- 
ckiego 4 3079
Kuplę k ilka kilim ów. K raków  — 
K ró tka  1. 4139
Obraz sprzedasz najko rzy stn ie j: 
W awrzeoki. K raków , W iślna 9. 
Mebla różne, kom pletne sypialnie, 
jadan ie , gab inety  gotówkowo ku
pujem y: Hala Mpbiowa. K raków , 
Grodzka 59. K rakow ska 26 (w ej
ście 7 bram y). 4292
W szelką garderobę, bieliznę uży 
w ana kupię Kraków. D ietla 19. 
m 17. praw a oficyna. 4304
Grodzka 59 Komis poszukuje do 
natychm iastow ej sprzedaży fu te r, 
lisów ubrań  jesionek dywanów, 
obrazów, natefonów . aparatów  foto 
Komis K raków  Grodzka 59 4382 
Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fo toaparatów , k ry sz ta 
łów poszukujem y G w arancja szyb- 
klej sprzedaży. E w entualn ie zali, 
ezki: Komis. K raków . Adolf H itler. 
P latz 12 w podwórcu. 4490
U brań m ęskich kostjum ów płasz
czy wszelkiej garde»roby poszuku- 
jemy Przyjm ujem y komis Sprze
daż szybka — Komis. Kraków. 
Adolf H itler-P la tz  12. w podwórcu 
Obrączki, pierścionki. łańcuszki 
złote kupię. K raków . Plac W olni— 
oa 14. w podwórzu pracow nia. 
M aszyny do p isania , kaęy kontro l
ne. ogniotrw ałe, kupno, sprzedaż, 
w ym iana. Ju lju sz  Hecker, Kraków 
TJmanowskiego 52. 4795
K upują używ aną garderobę: K ra
ków B racka 10/7 oficyna. 4981 
P ian ino  lub fo rtep ian , knpię, p ła
cę najw yższe ceny. Zgłoszenia: 
K w iatkow ski. K raków , ul. S zp ita l
n a  20. 5030
F u tra , lisy, błam y, dyw any, k ili
my. m aszyny „S in g era” . k ry sz ta 
ły . porce-Iane. patefony. płyty, na
k rycia  srebrne , o raz inne nrzzedmio- 
ty  sprzedacie n ajszybcie j w Cen- 
troikomiflie” . K raków . Grodzka 9. 
K upyjcm y gotówkowo: ub ran ia  
płaszcze kiilimy. bieliznę pościelo
wa. koce, zegary , lepsze apara ty  
fo tograficzne lo rnetk i 5 inne war. 
teściowe rzeczy: K raków , św. 
K rzyża 7. 5406
Komis. K raków . Grodzka 32. przyj-

OSŁAB4AJA ZDOLNOŚĆ 
SAMOOBRONY ORGANIZMU

K raków . Adoflf Hbthtr-PloKz 39. ___ _________ _______________
Najw iększy w ybór kam ienic, do- niUje do kom isowej sprzedaży
ibów. parcel, podeoa Skow roński 
K raków . Adolf H itler-P la to  39, 
tel. 158-66. 6018
Ojców: 3 . parcele uzbrojone, nale
pione tąiniio Skow roński. K raków , 
Adolf H itler-Ploitz 39. ' 6021
Część kam ienicy, kom fort, 37 ufol- 
kacyj. okosja. Skow roński. Kra-

ubran la . Jesionki fu jra . lisy, oraz 
inne przedm iot? 5518
W szelkie przedm ioty n a jk o rzy st
n iej kupisz i sprzedasz przez Ko
min Kraków G rodzka 32 5514
Obrazy antyki dyw any, kupno — 
sprzedaż ocena: ..P b ry n s” K ra
ków Sławkowska 6 9390k

ków. A dolf H lkler-P latz 39. 5995 { K siążki w artościow e wszelkich za-
K am isnicy 174, użyli 2 poikoje 
kuchnia. 3 pokoje kuchnia, kom
fort. woilme w R ynkn Wieliczce. 
Cema okaizyjna. sprzeda B iuro 
K raków  Mady Rynek 1, 1. ip., ofi
cyny. 5598
Dom m urow any 7 ubiikacyj, Dę
bniki. sprzeda okazy jn ie  B iuro 
K raków . Mały Rynek 1. I. p , 
oficyny. 5599

Kupno
K upuj* w szystkie znaczki pocz
towe P lia te lia  K raków . D ługa 14 
Fortep ian  Bechatein. S tm gl. ser
wie obiadowy, kawowy, lik ieru  
kuple. Airencja. KraJtów. S ienna 
12 ..E ies” , 6043

kresów kupuje, p łaeac dobrze: 
A n ty k w aria t Adam K raków . Szpl. 
ta  In a 5 5569
P sa  raeowesro kupie. Zad.: Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 5748".
Kupi* koza anirorska. Zawiadom ić: 
K raków . Zw ierzyniecka 34, Ma
ciej S tarow icz. 5770
K upim y: ubrania, płaszcze, fu 
tra . lisy, kilim y, dywa.ny. pa
tefony. Udzielamy zaliczki, eprze. 
d-ajemy szybko Korni*. Kraków. 
Plac D om inikański 4. 5814
P riy jm u lem y : ub ran ia , ptaezeze. 
fu tra , błam y lisy, dyw any, kiill- 
my. obrazy patefony, a p a ra ty  fo
tograficzne i inne przedm ioty. 
Sprzedajem y szybko. Komis. K ra. 
ków. Plac D om inikański 4 5815

P atsfo n  w dobrym  stan ie  z ply- I J ^ K ^ a k ó ^ '
t j .m l  In E  b n o i .  Z r t . :  t le n ią c  g ‘ «  d<>^ 7 ?  Z a P ta « « - K r a k ó w
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KASZEL
dusznoić, zaf legmlenle. 
chrypkę — u suw a ja

ZIOŁA
„Pulmosa** Magistra
W O L S K IE G O

Posad poMukujg

Spółdzielczy kupiec z wyizzem wy. 
kształceniem . 31 lał, fachowieo 
erfoaanitow y I oricapizater wiel
kie w ieloatronne kupieckie do- 
św iadczenie zdolnołel zakupu. Je
żyk niem iecki poezukuje stanowi, 
aka d y rek to ra  wiekazej apóldziehii 
Dobre kon tak ty  handlowe, dntych- 
ozaaowy kierow nik dziełu wielkiej 
pow iatów ki. Św ietne św iadectw a i 
re fenm eje  W yczerpujące zgłoszenia 
Doniec K rak.. K raków . „N r 5314" 
Panna InteH cttyina. la t  28. zujtnie
sie prow adzeniem  domu   pomoc
w handlu. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. Nowy Sącz. 531 k

tam i lub bea. kupi*. Zgt.: Goniec 
K rak.. K raków . „N r. 6070". 
P ian istk a  kupi natydhm tast p ry 
w atn ie  p ian ino  lub k ró tk i forte
pian. Zgl.: Gonieo Kraik., K ra
ków. „5965".
Półbuty  nowe Nr. 45 kupie. Zgło
szenia: Gonieo K rak., Kraków, 
„N r. 5864".
Wózek au tko  tnem ow e lub biato, 
I łóżeczko, kupie. Zglcsz.: Goniec 
K rak.. K raków . „N r. 5916". 
F o toplasllkon kupie. Szczegółowe 
o fe rty  pod „891“ B iuro Ogłoszeń 
K rajna . K raków . Adolf H itle r P latz  
46. -  926k
Kupim y kasę re jestracy jn a , rów
nież używ aną O ferty : Goniec K ra
kowski. K raków . „N r 923k“ , 
J*zykow s p iy ty  do francuskiego 
„PheinoglotW ", o raa angielskiego 
i niem ieckiego „Lim quaphone" ku
pie. Również do innych Jeżyków. 
Oferty pod „892" B iuro  Ogłoszeń 
K rajna , K raków . Adolf H itler-P la tz  
46. 945k
Obrazy dyw any kilim y antyki, 
meble porcelana Kupno sprze 
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki A n tyk i"  Kraków S tra- 
doin 18 tel. 149-83 6911k
K upla olaszcz. dam ski zimowy lub 
fu trem  podbity i fu tro  m eskie na 
tęgiego wy»o,kiego ty lko  prim a. 
Podać cene i opis: Goniec K rak., 
K raków  „N r. 5784".
Dywan peraki kupie K raków , ów. 
M arka 19. róg Flotrjańaklej sklep 
taiploerskl. 5794

F orłsp lan  k ró tk i lub pianino, ku
pie prywaiinie Zgf.: Goniec K rak. 
K raków . „N r. 5886".
F lla t t l i ic l l  K upuje znaczki, uzu
pełniam  braki Kupcom kom isy: 
K raków  sk ry tk a  pocztowa 391. 
G arderoba dam ską, m ęską i dzie- 
olecą. pościel, bieliznę, huty i In
ne używ ane rzeczy kupuje i p ła
ci gotów ka koncesjonow any sklep, 
K raków . K arm elicka 28. 9401 k
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon obrazów 4066 
Wózek dziecięcy głęboki, w do
brym  sta n ie  lub „A utko" zaraz 
kupie. Zgl : Goniec Kra.k. K ra
ków „N r 5049"
Kupi* dużą burkę w bardzo dobrym  
stanie . W iadomość z jmdasiiem oe- 
ny kierować pod adresem : P o ty rj 
Tadeusz. Łętkowice, pow Miechów 
K upla s ta re  m aterace z traw y 
w iósla sprężyny, łóżka połowo że
lazne Kraków. S to larska 15. m 9 
K upla narzu ty , kapy, po rtje ry , 
obicia meblowe Kraków. S to la r
ska 15 m 9
F llatellslom  uzupełnia kupcom ko. 
m iar, kupuje w szystko: „M undus" 
K raków  Adolf H itle r-P la tz  37. 
K upla używ ane p iy ty  patsfoaew e. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., K raków  
„N r. 5377".
K upla psa lub auczke se te ru  Ir
landzkiego. od 3 do 6 m iesięcy. 
W iadomość: K raków , ów Krzyża 
Nr 3. pracow nia szklarska. 5449

Za połówka kupuje ubrania, ms-
rynarkii. spodnie, wszelką ga,rdero. 
be. oraz inne rzeczy: K raków , S ta 
row iślna 86, sklep. 5682
K upuj* obrazy w ybitnych m ala
rzy. K raków . Grodaka 15. 5778

Sprzedał
Dzwonki do sanek n a  pa-rę koni 
o raz derkę na  jednego konia sprze
dam. Kraków -D ębniki, Babska 24/3.
Wóz duży, praw ie nowy, n a  parę 
koni, ta a te  •'praeda K raków . K a
zim ierza Wtolkńego 136. 5945
Błam czarny, duży, kołnierz b rą 
zowy z klapam i oraz kangurow y 
damek i, sprzeda Kraików. Zam en
hofa 7/1 a. 5944
F utro  Beatek lny. wolne, zaręka
wek, źre«lxie brązowe, sprzedam.
K raków . D ietla 83/7. 5918
Royal m aszynę do p isan ia , b iuro
wą. sten  piierwszorzę-dny. sprze
da  Kraików. Zwiierzyn ieekią 6/21.
Neseser walizkowy, skórzauny. ku 
pon na  ubran.te męskto, Rprzedam.
K raków . Kaiwairyjaka 6/5. 6071
F u tro  w bardzo dobrym  stanie , 
w ym ;a«rdiuży. kołnierz w ydra, spód 
piżm aki, do sprzedan ia . W iado
mość: K raków , telefon : L30-83.
F u tro  seaJsk.ieiowe. apód fu trza 
ny  pod damakd płaszcz, kołnierz 
skank i. k u rtk a  n.a wysokiego do 
sprzedania. K raków , Lubom irskie
go 23/2. 5878
F rancusk ie  BuHi, (sucz«ki) 7 tygod- 
ttiiowe do snraedirunia. K raków ,
Szp italna 26/22. I I I .  p., I I .  of.,
m. 10 od 11__4. 5919
św itke  m ęską fu trzan ą  (banan sy
bery jsk i, kołmieirz kangury), na  
niskiego, kilim  duży, sprzedam.
K raków . Bożego Miiłoslerdzia 4/4.
Płaszcz zimowy, męski,' aiparnt fo
to graficzny  „Bessa-YoLgtlfindpr” , 
narzu to  n a  tapczan, sprzedam.
Kraików. Bożego Mitosierdziia 4/4.
Patefon pie«rwszo.raedny. sprzedam  
K raków . K-ml-waTyjaka 6/5. (>069
Sprzedam  wózek „K onkon” i autko 
garnirturki dzJeeięoe, ra jtu zk i. w y
praw kę dzieoieeą i wózek laJko- 
wy. K raków . Zybfókiewteza 5/46.
O kazja! K om fortow y paitefon elek
tryczny  ze wzfraiairm.iiaezem i głośni
kiem  do sprzedania. Można oglą
dać  cadztonto m iedzy godz. 8—12,
17—18 z w yjątk iem  niedziel.!:
K raków . Barskia 15. m. 7. 941k
Sprzedam  łóżko Jarpuszknew ieza 
z matoJraoami. pioeyk zelazny z ru 
nami. K raków . D ługa 39/7. J a ro 
szyńska. godiz. 15—17. 943k
M aszyna do p isan ia , praw ie nowa 
do sprzedania . O glądać: K raków ,
Podw ale 52/4, godz. 16—13 i 1 6 _ I7 .
Guziczkową m aszynę do Liczenia, 
sp rzeda Kraików. Zwierzyniecka 
fi. m. 21. 5908
P alto  męskie, piękno, sprzedam . —
K raków . K o łłą ta ja  3/16, od 12—14.
F ała ta , W yecólkowakiego, Mal- 
ozewsktego. Konńruszikń obnaży — 
sprzedia Salon Obraizó-w. Kraków.
Łobzowska 6. 5996
O brazy — sproodaż .kupno, faeho. 
w a bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6. Raiłom obrazów. 5991 
K anark i -hareeńakiLo. polpoa sklep 
zoologiczny Email FUous, K raków  
św. M arka 21a, 6002
P łyty  patefony ig ły  n ajko rzyst
niej kupisz: F irm a ..K on tak t” ,
Kraków. Rtradom 18 6980k
Obrazy, dyw any, kilim y, an tyk i, 
mpble porcelana. Sprzedaż, k u 
pno ooena: Salon Obrazów J dzieł 
sztuki „A n tyk i” . K raków . S tra- 
dom 18, tel. 140-83. 8912k
Mebla: syp ia ln ie  jadaln ie , szafę 
kom binow aną oraz tró jdz ie lną  
sprzeda S to larn ia . Kroków. S ta ro 
w iślna 35. w aleni na praw o (nie 
sklep). 9034k
Sypialnia, Jadalnie, stołki, szafy 
kom binowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Kraków S tarow i
ślna 44 9035k
Mabla kuchenne, pokojowe, b iuro
we poleca M agazyn. K raków . S ta 
row iślna 79 Ceny przystępne.
Tapczany, sypialn ie, jadaln ie , ga
binety 1 inne nowoczesne meble 
polec* Ju lia n  Pyka _  W ytw órnia 
Mebli K raków . S tarow iślna 35.
Szewskie p rzybory» W Cebula,
Kraków S tarow iślna 50 9040k
Obrazy, dyw any, meble antyczne 
okazy jn ie  w dużym wyborze: ..Sa
lon” . K raków  F lo riań sk a  8 —
J  Brachel 9387k
O brazy najlepszych artystów  pol
sk ich : W awrzeoki. K raków . W iślna 
9 Sprzedaż ocena, kupno. 9395k

k ^ y . aZ i « a  " n ? S
Smo?7ć'.v i 7 ^ am J ,  11-1^1 łż -T  i Adwn ‘ K ja łd w . K ro w o
Smoleńsk 16Ga. godz. 11—1 i 3 - 5 .  , 61 580o
F ilateliściI k tórzy Je«z,eze nie ma- i Tapczan jedno- i dwuosobowy, m a
cie Cennik a-K atalogu 1943 znam-

SALIPYRIN

K A P C E
sprzedam : K raków , św. W aw rzyńca 

16, m. 22, I. p iętro  ofic.

M o n y  elsHtruGzne

• ia fy . motorki, oraz wzmacniacie 
do tychio

poleca firm a
WANDOR W Ł.,K raków

ul Garbarska 4. Tel. 124-48.

MEBLE!
K raków , S taro w iś ln a  36.

S ł u i ą c a
do niem tocŁiego dom u od za r a i  
potrzebna. D obre iiiuzym anie i wy* 

nagrodzemie zapewnione. 
Zgłoszenia osobiste: Dr. T ópfer, 

K raków . Konainskiego 21, m. 7.

HUPNO-SPRZEDA2
K RA K 6W , ul. K rakow aka 5.
K upujem y w szelkie przedm ioty 

codzieninego uży tku  jak :
fu ra , lisy, błam y, garderoba, 
dyw any. kilim y, kryeztaly . 
porcelan*, m aszyny do p isania , 

fo toap ara ty .
PŁACIM Y G0T6W K A -

M lyósklo m aszyny m otory gazów* 
wszelkie orzybory itp . P lany, bu
dowa. rem onty : Zakład budowy 
młynów K raków  Mazowiecka 35, 
tel. 102-44. 2580
K w estia zau fan ia  je s t sprzedaż 1 
kupno Uaa: f u tra  bredtsobwans. 
pelerynki w Kom isie, K raków , 
G rodzka 59. 4271
Najwickszem  zaufaniem  oieszy <:« 
Komis. K raków . G rodzka 59 4881
M aszyny 1 p rzybory  biurow e. Sprze
daż — Kupno. A g en tu ra  H andlow a 
Gotobi-Owskl-Rafalski. K raków  św. 
M arka 27. tel. 22S-45. 4990
Sprzsdajsm y tanio , używ aną g a r 
deroba. bieliznę pościelową, k ili
my. koce, f iran k i, kapy  pluszow e 
i inno w artościow e rzeczy: Sklep. 
K raków , ów. K ra y ia  7. 5407
O kazyjni* taoozan now y jedno- i 
dwuosobowy sprzedam . Zgłoszeni*: 
Gonieo Kraik.. K raków , „N r. 541>- 
S in g ira  maszyn* k ry tą , prawna 
nowa — lub z pudelkiem  tańsza, 
sprzedam . K raków , D tledls. K i- 
looka HO/i. 1. >. 5424
Klubowy g a rn itu r  skórzany uży
w any. pierw ezoraedny srtan, sprze
dam. K raków , ów. M arka 19, róg 
F lo riań sk ie j, w ytw órn ia  tapicerak a 
Piece pokojowe lu b  kuchenne, prze
nośne. kaflowe, oszezedaeóciowe, 
sprzedam  oma® w ykonuj* robo ty  
kaflarskde: K raków . Meisetaa 5. 
róg K rakow skiej. Zakład k a fla rsk l 
M łyńskie m aszyny, oalkow ite u- 
rzsdzen la  młynów, o raz  tu rb in y  
wodne w ykonuje MoMter, F ab ry k ą  
Maszyn M łyńskich, K raków , ul. 
Iw. W aw rzyńca 26, tel. 131-18. 
M otor ropny DIeela dw uoylindro- 
wy. 20 koni, a p a ra t  Ju n b e rs a  
okazyjnie sp rzeda F ab ry k a  Ma
szyn „M olitor", K raków , ów. W a
w rzyńca 26, tel. 131-18. 5707
Polecam y ub ran ia , płaszcze, k ili
my. dyw any, obrazy, a p a ra ty  fo
tograficzne. patefony. m aszyny do 
liczenia i różne Inne rzeczy. Ko
mis. K raków . Plao D om inikań
ski 4. 5813
Kapce zakopiańskie, sprzedam . 
K raków  Powiśle 12/23, oficyny. 
Czarny papier, d rążk i, listw y,

ków polskich oraz G ubernator
stw a z artystycznym i fo to tabllna
mi znarzków — nie ozekRjele na 
w yczerpanie nak ładu!! Dotychczas 
sprzedaliśm y 2000 egyrm plarzy 
Pfze-kazem zl 12.— za zalicze
niem zl 14.— Dołączamy na ża 
danie bezpłatny kom plet innych 
cenników K upujem y sta le  wszel
kie znaczki pocztowe Polski Dom 
Filatelistyczny  W arszwa Mar 
szalkowalta 116 639k
Tapczany, gabinety pokoje kom
binow ane jadaln ie  syp ia ln ie  I 
tmne meble poleca W ytw órnia Me 
bli. Kraików, MeUelsa 4 9039k
Apteczki sa n ita rn e  — ścienne ko. 
nieezne w każdym sklepie, sehro 
Ple I "Hornu poleca F a Drobner. 
K raków  PI Szczepański 3 «55k
C eraty  chodniki dyw aniki se r
wety kapy worki sienniki to r
by gospodarcze 1 różne tkan iny  
papierow e poleca: Józef Siweckl 
Kraków S tarow iślna 21 W ejście 
do sklepu w bram ie 657k
E lektryczna lampy kuchenki że
lazka poduszki, m ate ria ły  elektro, 
insta lacy jne  poleca- .Żar" K ra 
ków Sław kow ska 11 podwórze 
Obrazy A zentow iezs Bakalowi-
eza B randta. F ała ta  W ojciecha 
K ossaka M alczewskiego. S tani 
sław skiego W yspiańskiego sprze
dam K raków -Podgórze W egier 
ska 10/13. 770k
Tapczan nowoczesny jedno | dwu 
osobowy sprzedam  Kraków 
Melselsa 8/4. 778 k
Msbl* biurowe poleca Stefan Igll- 
oki w K rakow ie, nl. Sławkowska 
10. przez. si<*ń 891 k
W orki i sienniki, poleca Stefan 
Ig llck i w K rakow ie ul. S ław kow 
ska  10. przez sień. 892k
Obrazy w ybitnych srtyatów  w 
wielkim  wyborze. — n a jhardzie j 1 
przystępne ceny: W aw rzeekl Kra
ków W iślna 9

teraee wlóaienne. nowe, sprzedam . 
Kraków. M eiselsa 8. m. 4. 40Sk 
K ap c t zakopiańsk ie  n a  skórze 
tanio  sprzedam . K raków , Zw ierzy, 
niecka 21, re s tau rac ja . 706k 
P rzyrządy , ap a ra ty  optyczne i in 
stru m en ty  lekarsk ie  poleca byty 
pracow nik p rzedstaw icielstw a f ir 
my C arl Zeiss, T. Sokołowski, — 
W arszaw a. F iltrow a 81, m. 7. 
Skrzypce ataro-w loskie. m letrzow- 
ak ie. grube dęki. bez uszkodzeń, 
piękne brz-mionie. sprzedam  'ta n io , 
K raków . Smoleńsk 16zl a  89Gk 
Sprzedani doebonale p rosperu jący  
zakład repaaaieyjny. — Zgłoszenia: 
Goniec K rak.. K rąków , „N r. 2935” 
P ian ina, fo rtep iany , ceay  okazy j
ne, sprzeda K w iatkow ski. K raków , 
Szp italna 20/22. 4059
„S in g era” m aszynę nową. > rytą , 
okazyjnie  sprzedam  K raków  ul. 
K rakow ska 39 36 4«i60
W elony i dodatk i ślubna: K raków . 
S tarow iślna 37 5296
..S inger” m aszynę do szycia, k ry 
tą  w bardzo dobrym  stan ie , sprze. 
da Kraków Długa 45/5. 5100
K uchenki żelazne na węgiel oka
zyjn ie  sprzeda Skład lamp. K ra
ków K rakow ska 35. 5515
P ian ina  fo rtep iany  oeny okazy j
ne poleca lw ią tek . Kraków s t a 
row iślna 12 5574
Płaszcz dam ski, męski, patefon 
sprzedam  Kraików. Smoleńsk 17, 
m. 7. 5694
Obrazy w ybitnych m alarzy , sprze
da je. K rąków . Grodzka 15. 5779
Patefon elektryczny. Super no
woczesny z głośnikiem , sprzedam . 
Kraków K rakow ska 5'7. 5817
W ataline. k u rtk ę  w dobrych s ta 
nie i p łachtę 4.35/2.70 mm. sprze
dam. K raków  Orzeszkowej 3, m 7, 
Wftaośriez. 5504
Poduszki z pierzem , używane, p ie r
wszorzędne. sprzedam , K raków , 
św. Mairka 19. róg  F lo riań sk ie j «—

1505 I sk lep  tapleerski. 553S

Wydawnictwo. „Goniec Krakoweki**. Kraków. Wielopole 1. — .Telefon 206-11.
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